
Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  

Rámcová dohoda 

„Stavební opravy na čerpacích stanicích a skladech 
společnosti ČEPRO, a.s.“ 

______________________________________________________________ 

Čl. 1. Smluvní strany 
 
Objednatel:   ČEPRO, a. s. 
se sídlem:   Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
spisová značka:  B 2341 vedená u Městského soudu v Praze  
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
č. účtu:   11902931/0100 
IČO:    601 93 531/ 
DIČ:    CZ601 93 531 
zastoupen:   Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva  

Ing. František Todt, člen představenstva 
 

 (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:   STAVITELSTVÍ DH, s.r.o. 
se sídlem:    Palackého 238/1, Podklášteří, 674 01 Třebíč 
spisová značka:   C47412, vedená u Krajského soudu v Brně 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    1472223389/0800  
IČO:    26949008 
DIČ:    CZ26949008 
Zastoupen:   Ing. Jiří Mastný, jednatel       
(dále jen „Zhotovitel“) 
  
Objednatel a Zhotovitel (společně též „Smluvní strany“) 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají na základě zadávacího řízení č. 261/23/OCN tuto rámcovou 
dohodu s názvem „Stavební opravy na čerpacích stanicích a skladech společnosti ČEPRO, a.s.“ (dále jen 
„Dohoda“ nebo též „Smlouva“) v souladu s platnou legislativou v následujícím znění:  
 
 
 

Čl. 2. Základní údaje 

2.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Smlouvy v souladu s platnou legislativou, zejména dle 
příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení. 

2.2. Tato Smlouva je výsledkem zadávacího řízení č. 261/23/OCN „Stavební opravy na ČS a skladech 
společnosti ČEPRO, a.s.“ zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení 

2.3. Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek při provádění dílčích zakázek na stavební práce 
spočívající v provádění díla specifikovaného zejména v čl. 3 a 4 této Smlouvy, zadávaného 
Objednatelem v souladu a na základě této Smlouvy po dobu její platnosti a účinnosti, a úprava 
vzájemných vztahů, práv a povinností Smluvních stran. 

2.4. Účelem této Smlouvy je potřeba Objednatele zajistit stavební opravy a údržbu čerpacích stanic 
pohonných hmot (dále také jen „ČS PHM“) a na skladech Objednatele (dále také jen „sklady“). 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  
2.5. Objednatel je vlastníkem sítě čerpacích stanic (dále také jen „ČS“) a skladů na území České 

republiky. Aktuální seznam ČS je dostupný na https://www.ceproas.cz/eurooil/cerpaci-stanice  
Aktuální seznam skladů Objednatele je dostupný na https://www.ceproas.cz/kontakty/sklady. 

2.5.1. Objednatel může v průběhu účinnosti této Smlouvy písemně sdělit Zhotoviteli, že se určité ČS 
nebo sklady vyjímají, či naopak doplňují (např. pokud bude některá ČS nebo sklad ve 
vlastnictví Objednatele nebo ke které/kterému má jiné užívací právo vyřazena z provozu nebo 
k ní/němu ztratí Objednatel užívací právo či bude Objednatelem vybudována nová ČS, 
případně sklad a/nebo bude koupena ČS, případně sklad či získáno jiné užívací právo k ČS 
případně skladu od třetího subjektu a bude nově zařazena do sítě ČS Objednatele). 
V takovém případě Objednatel upozorní Zhotovitele na aktualizaci míst plnění uvedenou 
v odst. 2.5 Smlouvy výše.  

2.6. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu, jakož i dílčí smlouvy a plnit závazky, 
dluhy z nich plynoucí. 

2.7. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá oprávnění a technické a personální vybavení potřebné 
k řádnému plnění této Smlouvy, resp. k plnění dílčích smluv uzavřených na základě a v souladu 
s touto Smlouvou.  

 

 

Čl. 3. Předmět Smlouvy, dílčí smlouvy 

3.1. Objednatel bude na základě a v souladu s postupem uvedeným v této Smlouvě zadávat po dobu 
platnosti a účinnosti této Smlouvy dle svých provozních potřeb jednotlivé dílčí zakázky. Zhotovitel 
současně bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel není schopen určit konkrétní počet 
požadavků na uzavření dílčích smluv na základě této Smlouvy po dobu jejího trvání, neboť tato 
Smlouva bude Objednatelem využívána výhradně dle jeho konkrétních potřeb a s ohledem na 
obchodní priority Objednatele a rovněž s ohledem na opotřebení technologie. 

3.2. Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek při provádění díla spočívající v provedení činností 
souhrnně nazvaných „Stavební opravy na čerpacích stanicích a skladech společnosti ČEPRO, a.s.“, 
přičemž se Zhotovitel touto Smlouvou zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou a jejími 
nedílnými součástmi a v souladu s dokumenty, na které Smlouva odkazuje, na svůj náklad a 
nebezpečí řádně a včas provádět dílo/ díla spočívající ve výkonu oprav, údržby stavebního 
charakteru a jiných souvisejících činností, a to v rozsahu:  

3.2.1. provedení opravy a údržby interiéru prodejního kiosku  

3.2.2. provedení opravy a údržby exteriéru prodejního kiosku 

3.2.3. provedení opravy a údržby přestřešení manipulační plochy  

3.2.4. provedení opravy a údržby manipulační plochy ČS 

3.2.5. provedení opravy a údržby zpevněné a nezpevněné vnitroareálové plochy  

3.2.6. provedení oprav a údržby mycích linek 

3.2.7. provedení oprav a údržby ostatních objektů a konstrukcí 

(souhrnně dále též jen „činnosti“ anebo „Dílo“) 

3.3. Činnosti, jež jsou předmětem dílčích zakázek zadávaných na základě této Smlouvy, spočívají 
zejména v opravách, údržbě stavebního charakteru, které nemají povahu zásahu do statiky objektů, 
elektrorozvodů nebo elektro-rozvaděčů (mimo oprav osvětlení) a které nevyžadují zpracování 
projektové dokumentace a ohlášení, či jiná povolení získaná v rámci stavebního řízení či jiného 
správního řízení dle platné legislativy Soupis činností je obsažen rovněž v rámci přílohy č. 1 – 
Jednotkové ceny, soupis prací. 

3.4. Součástí předmětu Smlouvy je rovněž služba spočívající v odvozu a ekologické likvidaci veškerého 
odpadu vzniklého při provádění Díla Zhotovitelem. 

3.5. Dílo je specifikováno touto Smlouvou, jejími nedílnými součástmi, dokumenty, na které Smlouva 
odkazuje, a dílčí smlouvou uzavřenou mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

3.6. Objednatel bude zadávat dílčí zakázky způsobem uvedeným v této Smlouvě. 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  
3.7. Dílčí smlouvu na plnění předmětu dílčí zakázky na stavební práce, tj. dílčí smlouvu o dílo (dále a 

výše jen „dílčí smlouva“) Objednatel uzavře na základě písemné výzvy Objednatele k poskytnutí 
plnění a písemného potvrzení této výzvy Objednatele Zhotovitelem.  

3.8. Dílčí smlouva musí odpovídat podmínkám a požadavkům Objednatele uvedených v této Smlouvě a 
v písemné výzvě Objednatele k poskytnutí plnění. 

a. Zhotovitel souhlasí s tím, že jednotlivé dílčí zakázky na základě této Smlouvy budou 
Objednatelem Zhotoviteli zadávány ve smyslu postupu podle § 134 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též je „zákon o veřejných 
zakázkách“), na základě kterého byla mezi Smluvními stranami uzavřena tato Smlouva, tj. 
dílčí smlouva bude vždy uzavřena na základě písemné výzvy Objednatele k poskytnutí 
plnění (dále též jen „objednávka“) a  

b. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu písemně potvrdit objednávku Objednatele, 
a zároveň s tím doručit Objednateli oceněný výkaz výměr Díla a časový harmonogram plnění 
Díla odpovídající objednávce. 

c. Smluvní strany konstatují, že v případě, kdy Zhotovitel potvrdí objednávku Objednatele s 
dodatkem nebo odchylkou proti požadavkům Objednatele, nezakládá takové potvrzení 
objednávky Zhotovitelem povinnost Objednatele takovou odchylku či dodatek akceptovat a 
dílčí smlouva mezi Smluvními stranami uzavřena není. 

3.9. Objednávka bude obsahovat vždy alespoň: 

3.9.1.1. Konkrétní požadavky Objednatele na provádění Díla (bližší specifikaci)  

3.9.1.2. Specifikaci konkrétního místa plnění 

3.9.1.3. Údaje o době plnění, termín zahájení a dokončení Díla, dle charakteru dílčí zakázky 
požadavky na vypracování harmonogramu plnění a technologického postupu prací 

3.9.1.4. Případně další nezbytné informace k provádění Díla Zhotovitelem a/nebo další 
konkrétní požadavky Objednatele 

3.10. Objednávky budou zasílány prostřednictvím elektronické pošty na adresu Zhotovitele 
stavitelstvidh@stavitelstvidh.cz či jiným vhodným způsobem výslovně písemně mezi Smluvními 
stranami dohodnutým. 

3.11. Smluvní strany se dohodly, že objednávka bude zasílána Zhotoviteli některým ze způsobů 
uvedených výše, přičemž Zhotovitel prohlašuje a souhlasí, že je povinen přijímat výzvy Objednatele 
NONSTOP (24 hodin/7 dnů v týdnu), nedohodnou-li se Smluvní strany v jednotlivých případech 
jinak. 

 

 

Čl. 4. Dílo 

4.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, že za podmínek stanovených touto Smlouvou, jejími 
nedílnými součástmi, v souladu s dokumenty, na které tato Smlouva odkazuje, a v souladu a dle dílčí 
smlouvy provede na svůj náklad a nebezpečí Dílo a předá ho Objednateli. Objednatel se řádně 
provedené bezvadné Dílo zavazuje převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli Cenu díla sjednanou dle této 
Smlouvy a v dílčí smlouvě. 

4.2. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo v rozsahu a dle podmínek uvedených v této Smlouvě a na jejím 
základě. Podkladem pro provádění Díla dle této Smlouvy a v souladu s dílčí smlouvou je níže 
uvedená dokumentace (dále též jen „Závazné podklady“). 

4.2.1. zadávací dokumentace ze dne 23. 10. 2023 k zakázce č. 261/23/OCN včetně jejích příloh 
(dále také jen „Zadávací dokumentace“) 

4.2.2. nabídka Zhotovitele ze dne 15. 11. 2023 podaná k veřejné zakázce č. 261/23/OCN (dále jen 
„Nabídka“). 

4.2.3. V případě rozporu mezi jednotlivými dokumenty Závazných podkladů má přednost Zadávací 
dokumentace. 

4.2.4. Zhotovitel odpovídá za kompletnost Nabídky. 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  
4.3. Součástí provádění Díla Zhotovitelem jsou kromě povinnosti Zhotovitele spočívající v provedení 

vlastních prací na Díle též služby, dodávky, práce a jiné výkony Zhotovitele s prováděním Díla 
související, tj. zejména přípravné práce na pracovišti, dodávka materiálů, komponentů či výrobků a 
zařízení potřebných pro řádnou realizaci Díla a příp. provedení vyzkoušení Díla a vypracování a 
předložení dokumentace Objednateli požadovanou Objednatelem a vyplývající z obecně závazných 
předpisů. Zhotovitel je povinen Dílo uvést do provozu a předat nejpozději při přejímce Díla 
Objednateli veškerou dokumentaci potřebnou k užívání Díla a/nebo nutnou dle platné legislativy a 
dále sjednanou mezi Smluvními stranami. 

4.4. Zhotovitel je povinen provádět a při provádění Díla postupovat v souladu se závazným podrobným 
technologickým postupem prací předloženým Objednateli před zahájením provádění Díla, pokud si 
jej Objednatel vyžádá (s ohledem na charakter prováděných prací). 

4.5. Předmět Díla je specifikován touto Smlouvou, konkrétní požadavky Objednatele vychází z aktuálních 
potřeb Objednatele a budou vždy specifikovány ve výzvě Objednatele. 

 

 

Čl. 5. Některá práva a povinnosti Smluvních stran 

5.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo jako celek a jeho jednotlivé součásti v souladu a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou, dalšími dokumenty uvedenými ve Smlouvě a dílčí smlouvou. 

5.2. Realizace Díla – všechny práce a dodávky musí odpovídat ČSN normám a platným obecně 
závazným předpisům a požadavkům Objednatele. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo plně vyhoví 
podmínkám, stanoveným platnými právními předpisy a podmínkám dohodnutým v této Smlouvě. 
Zhotovitel je povinen provést Dílo ve vysoké kvalitě odpovídající charakteru a významu Díla.  

5.3. Dílo bude splňovat kvalitativní požadavky definované platnými normami ČSN nebo EN v případě, že 
příslušné české normy neexistují. Doporučené údaje normy ČSN nebo EN se pro předmět Díla dle 
této Smlouvy považují za normy závazné. Při rozdílu v ustanoveních normy platí ustanovení normy 
výhodnější pro Objednatele. 

5.4. Zhotovitel je povinen pro provádění Díla používat pouze nové a nepoužité materiály, výrobky 
potřebné pro realizaci Díla. 

5.5. Zhotovitel zajistí a dodá veškerý potřebný materiál a práce k provedení Díla. 

5.6. Pokud bude v rámci dílčí smlouvy požadováno a/nebo nebude-li mezi Smluvními stranami sjednáno 
jinak, Zhotovitel předloží Objednateli k písemnému schválení vzorky předem dohodnutých a 
Objednatelem označených materiálů, výrobků nebo jiných náležitostí potřebných k provedení Díla 
před jejich prvním použitím pro provedení Díla. Jejich záměnu pak smí Zhotovitel provést pouze po 
předchozím písemném souhlasu Objednatele. Stejně tak musí být předem Objednatelem písemně 
odsouhlaseny veškeré materiály, díly, povrchové úpravy, výrobky apod., které neodpovídají 
Závazným podkladům či požadavkům Objednatele vyplývajícím z této Smlouvy a/nebo z dílčí 
smlouvy, nebo které ovlivňují vzhled, životnost, jakost a provozování Díla. 

5.7. Zhotovitel se zavazuje při provádění činností brát zřetel na potřeby a požadavky Objednatele a 
jednotlivé činnosti se Zhotovitel zavazuje provádět v úzké součinnosti s Objednatelem. 

5.8. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění Díla platnou legislativu (v oblasti bezpečnosti a zdraví 
při práci zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo při poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci - „BOZP“), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, a další související předpisy, v oblasti ochrany životního 
prostředí zejména platné právní předpisy týkající se nakládání s odpady apod.). 

5.9. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen předat a předá po uzavření dílčí smlouvy před 
zahájením vlastních prací na Díle v místě plnění Objednateli písemnou informaci o rizicích 
vyplývajících z jeho pracovní činnosti a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením (viz § 
101 odst. 3 zákona č 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů). 

5.10. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel vypracuje a předá Objednateli, bude-li to v objednávce 
požadováno, pro každé Dílo prováděné Zhotovitelem technologický postup prací (dále také jen „TP“). 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  

TP Zhotovitel předá Objednateli před zahájením prací na Díle k odsouhlasení Objednateli. Ze strany 
Objednatele schválený TP se stává Závazným podkladem pro provádění Díla Zhotovitelem. 

5.11. Smluvní strany se dále dohodly, že Zhotovitel je povinen předat a předá neprodleně po uzavření dílčí 
smlouvy před zahájením vlastních prací na Díle v místě plnění Objednateli seznam osob podílejících 
se na provádění Díla v místě plnění a v případě změny některé z těchto osob v průběhu provádění 
Díla Zhotovitelem bude o této skutečnosti Objednatele informovat. 

5.12. Zhotovitel, je povinen při provádění Díla dodržovat rovněž vnitřní předpisy Objednatele, se kterými 
byl prokazatelně seznámen. 

5.13. Zhotovitel je povinen provádět Dílo pouze prostřednictvím osob kvalifikovaných, odborně 
způsobilých k provádění jednotlivých činností. 

5.13.1. Zhotovitel odpovídá za chování osob provádějících Dílo a za to, že bude mít pro osoby 
provádějící Dílo za Zhotovitele veškerá potřebná úřední povolení a platná kvalifikační 
oprávnění pro provádění Díla.  

5.14. Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle až do předání Díla Objednateli. 

5.15. Zhotovitel je povinen zajistit dostatečné materiálové a personální kapacity (zdroje) umožňující 
Zhotoviteli v případě potřeb Objednatele realizovat Díla současně na minimálně dvou lokalitách 
čerpacích stanic nebo jiných objektech – konkrétních místech plnění, tj. čerpacích stanic či skladech 
Objednatele. 

5.16. Zhotovitel prohlašuje, že bude mít zajištěn systém dokumentace managementu jakosti ISO či 
obdobný po celou dobu trvání Smlouvy a po dobu plnění dílčích smluv.   

5.17. Zhotovitel bere na vědomí, že práce budou probíhat za provozu ČS nebo skladu, nebude-li předem 
dohodnuto jinak, a zavazuje se před zahájením Díla informovat a seznámit se všemi skutečnostmi 
vztahujícími se k provozu ČS a provozu skladu tak, aby mohl Dílo řádně a bezpečně pro Objednatele 
provést s tím, že v okamžiku, kdy Zhotovitel zahájí provádění Díla, platí, že Zhotovitel je 
s podmínkami provozu ČS nebo skladu seznámen. 

5.18. Zhotovitel bere na vědomí, že práce na Díle mohou být prováděny jak v prostředí s vysokým 
požárním nebezpečím, v prostorách a blízkosti uložiště pohonných hmot na ČS nebo skladu (tyto 
prostory jsou klasifikovány jako prostředí s nebezpečím výbuchu), a zavazuje se přizpůsobit tomu 
veškeré pracovní postupy, zařízení a strojní vybavení použité k realizaci Díla a také vybavení osob 
realizujících Dílo z hlediska bezpečnosti práce. 

5.18.1. V rámci práce na Díle může být vykonávána i nebezpečná činnost – činnost, která svojí 
povahou může způsobit požár, výbuch nebo ohrožení života, zdraví a majetku. Při 
nebezpečné činnosti na ČS nebo skladu, musí Zhotovitel vždy postupovat v souladu s vnitřním 
předpisem Objednatele „Povolování prací v ČEPRO, a.s.“, v aktuálním znění. 

5.19. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že v ojedinělých případech s ohledem na charakter Díla může 
být jako součást předmětu Díla Objednatelem vyžadována služba spočívající ve zpracování 
realizační projektové dokumentace a následně dokumentace skutečného provedení (pasport) dle 
požadavků Objednatele uvedených ve výzvě Objednatele. Dokumentace skutečného provedení Díla 
(pasport), nebude-li dohodnuto jinak, musí být Objednateli předána 1x v listinné podobě a 1x 
v elektronické verzi v pdf. a 1x v otevřených zdrojových formátech doc., xls. či dwg.. 

5.20. Objednatel se zavazuje k řádnému provedení Díla Zhotovitelem poskytnout svou součinnost. 
Objednatel pro realizaci Díla zajistí: 

5.20.1. Vstupy pro pracovníky a techniku Zhotovitele do místa plnění; 

5.20.2. Součinnost při přípravě a schvalování harmonogramu plnění a technologického postupu prací 
v souladu s touto Smlouvou; 

5.20.3. Seznámení s vnitřními předpisy Objednatele; 

5.20.4. Poskytnutí technické dokumentace (projektové dokumentace) stávajícího stavu (pokud ji 
Objednatel vlastní). 

5.21. Dle této Smlouvy je Zhotovitel pověřený koordinací provádění opatření k ochraně bezpečnosti a 
zdraví zaměstnanců a postupů k jejich zajištění v souladu s požadavky §101 odst. 3 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a to i ve vztahu k jiným dodavatelům, kteří by konali 
činnosti/práce na Zhotoviteli předaném Staveništi. 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  
5.22. Za Zhotovitele je pověřen a zmocněn k plnění povinností plynoucích z předpisů v oblasti bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci

5.23. Objednatel je oprávněn, není-li to v rozporu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, požadovat či odsouhlasit po uzavření dílčí smlouvy a v průběhu provádění Díla změny v 
kvalitě, množství či druhu dodávky vůči ustanovením této Smlouvy a dokumentům v ní uvedeným.  

5.24. Objednatel je oprávněn, není-li to v rozporu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, navrhnout Zhotoviteli změnu rozsahu předmětu Díla (zejména omezení nebo rozšíření 
rozsahu Díla o další dodávky a práce, které se mohou během realizace vyskytnout a které nejsou 
zahrnuty do předmětu Díla) v souladu s postupem uvedeným ve VOP. 

 

 

Čl. 6. Místo a doba plnění, staveniště/pracoviště 

6.1. Dílo bude vždy prováděno v areálu ČS nebo skladů, jejichž aktuální seznam je uveden na webových 
stránkách Objednatele viz ust. 2.5 této Smlouvy.  

6.2. Ve výzvě Objednatele bude specifikováno konkrétní místo plnění.  

6.3. Místo uvedené v předcházejícím ustanovení, tj. konkrétní místo plnění Díla je taktéž místem předání 
a převzetí Díla. Zhotovitel se zavazuje dodržet místo plnění Díla v souladu se Smlouvou a dílčí 
smlouvou. 

6.4. Doba plnění Díla bude sjednána v dílčí smlouvě. Termín zahájení a ukončení Díla s ohledem na 
charakter Díla bude uveden ve výzvě Objednatele, nebude-li mezi Smluvními stranami sjednáno 
jinak.  

6.4.1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla (je-li předmět Díla kategorie havárie), tj. provést 
činnosti, které pokud by nebyly provedeny tak může být ohrožen život či zdraví osob, a/nebo 
vyvolávajících hrozbu požáru, výbuchu, ekologické havárie do 5 hodin od uzavření dílčí 
smlouvy a Zhotovitel je povinen Dílo dokončit do 24 hodin, nebude-li vzhledem k charakteru 
Díla mezi Smluvními stranami výslovně a písemně dohodnuta lhůta jiná. 

6.4.2. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla (je-li předmět Díla mimo kategorii havárie), do 10ti 
pracovních dnů od uzavření dílčí smlouvy a doba plnění nepřesáhne délku 14 pracovních dnů, 
nebude-li vzhledem k charakteru Díla mezi Smluvními stranami výslovně a písemně 
dohodnuta lhůta jiná. 

6.5. Činnosti Zhotovitele budou probíhat na základě požadavků Objednatele (na základě písemné 
objednávky a jejího potvrzení ze strany Zhotovitele) ve smyslu výše uvedeném. Zhotovitel se 
zavazuje Dílo dokončit a předat v Objednatelem určeném termínu, nebude-li dohodou výslovně 
písemně stanoveno jinak. Práce Zhotovitele na Díle v případě rozsáhlejších činností budou probíhat 
dle předem sjednaného a Smluvními stranami odsouhlaseného harmonogramu plnění se 
zapracováním požadavků uvedených Objednatelem v písemné výzvě Objednatele (požadavky na 
postupové termíny, maximální doba odstávky objektu atd.), v takovém případě Smluvní strany 
souhlasí a dohodly se, že Zhotovitel kromě ostatních dokumentů požadovaných Objednatelem 
(analýza rizik, TP apod. viz příslušná ustanovení Smlouvy) Objednateli ihned předloží harmonogram 
plnění zpracovaný dle požadavků Objednatele uvedených ve výzvě Objednatele, přičemž takto 
zpracovaný harmonogram plnění Objednatel bez zbytečného odkladu schválí a/nebo předá zpět 
Zhotoviteli k zapracování připomínek. Konečný a závazný harmonogram plnění schvaluje 
Objednatel vždy dle svých obchodních a provozních priorit. Ze strany Objednatele schválený 
harmonogram plnění je pro Zhotovitele závazný. 

6.6. K podmínkám dílčích smluv Smluvní strany dále sjednávají, že pokud budou v rámci provádění Díla 
nutné odstávky některého objektu či některých dotčených a souvisejících zařízení, v místě, kde bude 
Dílo prováděno, budou tyto odstávky zahrnuty v harmonogramu plnění a Smluvní strany 
předpokládají, že odstávky proběhnou v předem stanoveném termínu. Sjednané termíny odstávek 
však musí být vždy před jejich zahájením písemně schváleny Objednatelem (zástupcem 
Objednatele) a teprve po tomto potvrzení může Zhotovitel přistoupit k započetí činností plánovaných 
v rámci doby odstávky. 

6.7. Dílo bude prováděno v provozní době příslušné ČS nebo skladu, nebude-li sjednáno výslovně jinak. 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  
6.8. Přejímka staveniště nebo pracoviště (dále jen „Staveniště“) proběhne za následujících podmínek: 

6.8.1. Smluvní strany sjednávají, že Staveniště bude vždy Objednatelem Zhotoviteli předáno 
jednorázově a podmínky uvedené v čl. 8 VOP se užijí přiměřeně, přičemž Staveništěm ve 
VOP se pro účely této Smlouvy rozumí rovněž pracoviště, Stavebním deníkem montážní 
deník. 

6.8.2. O předání Staveniště bude vždy vyhotoven a oprávněnými osobami Smluvních stran 
podepsán protokol. Pokud se Zhotovitel k přejímce Staveniště nedostaví ve stanoveném 
termínu, nemá právo uplatňovat posunutí termínu plnění z titulu pozdního předání Staveniště. 

6.9. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady na zařízení Staveniště včetně jeho střežení, hradí 
Zhotovitel, nedohodnou-li se strany písemně jinak. 

6.10. Uzavřený sklad Objednatel nezajišťuje, poskytne Zhotoviteli pouze možnost umístění materiálu a 
techniky v areálu ČS/skladu dle možností v době provádění Díla Zhotovitelem. 

6.11. V místech, kde je zdroj el. energie a vody, poskytne Objednatel Zhotoviteli napojení na tyto zdroje 
za předpokladu zřízení podružného měření (na náklad Zhotovitele) a úhrady spotřeby.  

6.12. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli sociální zařízení ani šatny. Objednatel však umožní přístup na 
WC v prostorách příslušného skladu či ČS. 

6.13. Zhotovitel je povinen provádět práce pouze ve vytyčeném území Staveniště. 

6.14. Zhotovitel zabezpečí na své vlastní náklady dopravu a skladování strojů, zařízení a materiálu 
nezbytného k řádnému provádění Díla, jakož i bezpečnost a ochranu zdraví osob na Staveništi. 

6.15. Zhotovitel zodpovídá za řádnou ochranu veškeré zeleně v místě Staveniště a na sousedních 
plochách. Poškozenou nebo zničenou zeleň je Zhotovitel povinen nahradit, nebude-li dohodnuto 
jinak. 

6.16. Zhotovitel musí dbát na to, aby sousedící objekty a pozemky byly v co nejmenší míře obtěžovány 
realizací Díla. Po ukončení prací na Díle je Zhotovitel povinen tyto objekty a pozemky dotčené 
realizací Díla Zhotovitelem uvést do původního stavu. 

6.17. Zhotovitel zodpovídá za udržení pořádku na vlastním Staveništi. V případě, že Zhotovitel nezajistí 
likvidaci vlastního odpadu a zbytků materiálu, odstraní je Objednatel sám na náklady Zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen uhradit náklady, které mu byly v této souvislosti Objednatelem vyúčtovány, a 
to ve lhůtě uvedené ve výzvě k zaplacení zaslané Objednatelem Zhotoviteli. 

6.18. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel je povinen pro každé prováděné Dílo vést záznam o 
provádění Díla a je povinen vypracovat a nechat  si oprávněnou osobou Objednatele, tj. osobou 
sdělenou Objednatelem Zhotoviteli, potvrdit (razítko a podpis) údaje uvedené v takovém záznamu 
(stavební deník/ pracovní výkaz/montážní zpráva ad. dle charakteru Díla) a tato osoba rovněž připojí 
potvrzení o převzetí Díla včetně všech dokladů nezbytných k užití Díla a požadovaných 
Objednatelem (Protokol o předání a převzetí) k záznamu či uvede připomínky, poznámky a důvody, 
proč Dílo nepřejímá. Tato osoba Objednatele musí být oprávněna k převzetí Díla Objednatelem. 
Zhotovitel je povinen předat záznam o provádění Díla Objednateli 1x v originálu a  2x v kopii.  

6.19. O průběhu provádění Díla ve smyslu výše uvedeném v odstavci 5.18 výše je Zhotovitel povinen vést 
stavební/montážní/pracovní deník (dále též jen „deník“) 

6.19.1. Do deníku jsou za Zhotovitele oprávněni zapisovat: 

6.19.1.1. Koordinátor projektu, stavbyvedoucí, zedníci, manažer pro ČEPRO nebo jiná pověřená 
osoba sdělená Zhotovitelem Objednateli písemnou formou (e-mailem). 

6.19.2. Do deníku jsou za Objednatele oprávněni zapisovat: 

6.19.2.1. Nájemce/obsluha dané ČS, metodik dané ČS, technik údržby a správy majetku, vedoucí 
odd. správy majetku, správce majetku, nebo jiná pověřená osoba sdělená 
Objednatelem Zhotoviteli v objednávce. 

6.20.  Zhotovitel je povinen předat vyklizené Staveniště Objednateli nejpozději v den přejímky Díla. 

 

 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  

Čl. 7. Cena díla a platební podmínky 

7.1. Cena za řádné a včasné provedení Díla (dále také jen „Cena díla“) bude uvedena v dílčí smlouvě, 
resp. v písemné objednávce potvrzené ze strany Zhotovitele dle této Smlouvy. 

7.2. Cena díla je stanovena dohodou jako cena smluvní, bez daně z přidané hodnoty (dále také jen 
„DPH“), a bude vždy vypočtena na základě součtu jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této 
Smlouvy a bude účtována dle skutečně provedených prací a dodávek Zhotovitele dle soupisu 
skutečně provedených prací a dodávek, jež bude tvořit nedílnou součást Protokolu o předání a 
převzetí a bude přiložen vždy k faktuře vystavené Zhotovitelem. 

7.3. Pokud v rámci realizace dílčí zakázky zadané na základě této Smlouvy provede Zhotovitel jakékoliv 
práce či výkony (či dodá materiál), které nejsou uvedeny v některé z položek v Jednotkových cenách 
dle přílohy č. 1 této Smlouvy nebo nejsou podle této Smlouvy její součástí, budou tyto práce účtovány 
dle Cenové soustavy ÚRS (vydávané ÚRS Praha, a.s.) platné ke dni protokolárního předání Díla, 
které bude předmětem dílčí zakázky. 

7.3.1. Zhotovitel se v takovém případě zavazuje Objednateli poskytnout slevu na položky Cenové 
soustavy ÚRS ve výši 0 % (slovy: nula procentních bodů) uvedenou v Nabídce. Tuto slevu 
Zhotovitel Objednateli zaručuje po celou dobu trvání této Smlouvy. 

7.4. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy jsou stanoveny jako konečné, nejvýše 
přípustné a neměnné se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku apod. (včetně veškerých dalších 
nákladů např. dopravy, poplatků, daní, bankovních výloh, pojištění, režijních nákladů a nákladů 
spojených se změnou ceny vstupních surovin a/nebo výrobků atd.) a jsou pro Zhotovitele závazné 
po celou dobu trvání této Smlouvy jako jediné přípustné jednotkové ceny pro stanovení Ceny díla 
podle konkrétního výkazu výměr předkládaného Objednatelem v Objednávce. 

7.5. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou uvedeny bez DPH. DPH v zákonné výši ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění bude připočtena k Ceně díla. 

7.6. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, jsou v jednotkových cenách sloužících pro výpočet Ceny díla 
zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním této Smlouvy a dílčí smlouvy, zejména: 

7.6.1. náklady na veškerou svislou a vodorovnou dopravu na Staveništi; 
7.6.2. náklady na postavení, udržování a odstranění lešení, pokud je ho potřeba, 
7.6.3. náklady na zakrytí (nebo jiné zajištění) konstrukcí před znečištěním a poškozením a 

odstranění zakrytí, 
7.6.4. náklady na vyklizení staveniště/pracoviště a staveniště, odvoz zbytků materiálu(ů), náklady na 

likvidace odpadních vod a kalů včetně souvisejících nákladů, 
7.6.5. náklady na veškerá opatření vyplývající z právních a ostatních předpisů k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a k zajištění požární ochrany a prevence závažných 
havárií, 

7.6.6. náklady na opatření k zajištění bezpečnosti práce, ochranná zábradlí otvorů, volných okrajů a 
podobně, 

7.6.7. náklady na opatření na ochranu konstrukcí před poškozením a před negativními vlivy počasí, 
např. deště, teploty a podobně, 

7.6.8. náklady na provádění zkoušek a atestů během realizace Díla, jsou-li vyžadovány 
Objednatelem a/nebo platnými právními předpisy, 

7.6.9. náklady na platby za požadované záruky a pojištění, 
7.6.10. náklady na veškeré pomocné materiály a ostatní hmoty a výkony neuvedené samostatně v 

položkách jednotkového výkazu výměr, 
7.6.11. náklady na veškeré pomocné práce, výkony a přípomoci, nejsou-li oceněny samostatnou 

položkou, 
7.6.12. náklady na zajištění koordinátora BOZP při realizaci podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo při poskytování mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), ve znění pozdějších předpisů a dle navazujících předpisů, a 

7.6.13. náklady na veškeré práce, dodávky či výkony potřebné k řádnému provedení kompletního 
díla, jímž se má zabezpečit plná funkčnost a bezpečnost nádrže, a to i když nejsou výslovně 
v dílčí smlouvě o dílo či jejích přílohách (např. výkazu výměr) uvedeny. 

7.7. Zhotovitel nese též náklady související s odstraněním přejímkových vad a nedodělků a odstranění 
vad vzniklých v záruční době a vad z vzniklých vad. 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  
7.8. Cena díla bude Objednatelem uhrazena vždy po řádném a úplném dokončení Díla na základě faktury 

– daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystavené po předání a převzetí Díla, o kterém bude sepsán 
Protokol o předání a převzetí. 

7.9. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostně na účet Zhotovitele používaný pro 
jeho ekonomickou činnost uvedený v této Smlouvě, a v případě, že je Zhotovitel plátce DPH, 
zveřejněný v registru plátců DPH. 

7.10. Smluvní strany si nesjednávají zádržné.  

7.11. Adresa pro doručení faktury Zhotovitele v listinné podobě je ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, 
Hněvice 62, 411 08 Štětí. V případě, že Zhotovitel bude mít zájem vystavit a doručit Objednateli 
fakturu v elektronické verzi, vyžádá si Zhotovitel písemný souhlas Objednatele. 

7.12. Každá faktura dle této Smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Faktura musí 
být jednoznačně identifikovatelná (uvedením čísla Smlouvy, názvu Díla, čísla ČS, názvu skladu, 
eventuálně další údaje vyžádané Objednatelem). Na faktuře musí být uvedeno též vždy číslo dílčí 
smlouvy – objednávky sdělené Zhotoviteli Objednatelem. 

7.13. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nemá v průběhu plnění dílčí smlouvy nárok na zálohy ze 
strany Objednatele. Objednatel není povinen hradit v průběhu plnění Smlouvy přiměřenou část 
odměny ve smyslu ustanovení § 2611 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

7.14. V případě, bude-li faktura vystavená Zhotovitelem obsahovat chybné či neúplné údaje, je Objednatel 
oprávněn vrátit fakturu Zhotoviteli zpět bez zaplacení. Zhotovitel je povinen vystavit novou opravenou 
fakturu s novým datem splatnosti a doručit ji objednateli. V tomto případě nemá Zhotovitel nárok na 
zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a Objednatel není v prodlení 
se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 30 dnů počíná běžet znovu až ode dne 
doručení bezvadné faktury Objednateli na fakturační adresu Objednatele. 

7.15. Závazek úhrady faktury Objednatelem se považuje za splněný dnem odepsání fakturované částky z 
účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

7.16. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy Objednatel je, nebo může být ručitelem za odvedení 
daně z přidané hodnoty Zhotovitelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím Objednatel stane nebo 
může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je Objednatel oprávněn uhradit na účet Zhotovitele 
uvedený ve Smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez daně z přidané hodnoty dle 
další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře (daňovém 
dokladu), případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je Objednatel v takovém 
případě oprávněn místo Zhotoviteli jako poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona o DPH, (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event. dalších) 
přímo na příslušný účet správce daně Zhotovitele jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji 
potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně z přidané 
hodnoty na účet správce daně Zhotovitele tak bude splněn dluh Objednatele vůči Zhotoviteli zaplatit 
cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně Zhotovitele. 

7.17. O postupu Objednatele dle ust.7.16 Smlouvy výše bude Objednatel písemně bez zbytečného 
odkladu informovat Zhotovitele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané 
hodnoty takto odvedena. 

7.18. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v ust. 7.16 Smlouvy je v souladu se zákonem o 
DPH a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany Objednatele 
a nezakládá ani nárok Zhotovitele na náhradu škody. 

7.19. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktur Zhotoviteli, pokud 
bude na Zhotovitele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Objednatel je oprávněn v těchto 
případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího 
insolvenčního řízení, a to buď rozhodnutí o tom, že se úpadek Zhotovitele zjišťuje a/nebo rozhodnutí 
o odmítnutí insolvenčního návrhu. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního 
řízení, není prodlením Objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí Objednatel fakturu 
do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od Zhotovitele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s 
vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, 
bude Objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném 
znění. 

7.20. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé Smluvní strany s úhradou peněžitého plnění 
požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle občanskoprávních předpisů, konkrétně 
nařízení vlády 351/2013 Sb., v platném znění. 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  

 

 

Čl. 8. Předání a převzetí Díla 

8.1. Předání a převzetí Díla se uskuteční ihned po řádném dokončení Díla v souladu s postupem dle 
VOP či s odlišnostmi výslovně sjednanými v dílčí smlouvě. 

8.2. K podpisu Protokolu o předání a převzetí jsou za Objednatele oprávněni osoby tj Technik údržby a 
správy majetku, vedoucí oddělení údržby a správy majetku ČS, metodici ČS, nájemci ČS, obsluha 
ČS, a/nebo jiné pověřené osoby sdělené Objednatelem Zhotoviteli ve výzvě Objednatele. 

8.3. Pro účely přejímky a před přejímkou (s ohledem na charakter Díla) je Zhotovitel povinen včas 
připravit a předložit v českém jazyce kromě veškerých dokladů sjednaných jinde ve Smlouvě a 
plynoucích z obecně závazných právních a technických předpisů i následující doklady:  

8.3.1. prohlášení o shodě ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění,  

8.3.2. atesty, certifikáty a osvědčení o jakosti (zkouškách) použitých materiálů, strojů a zařízení 
 revizní zprávy o zkouškách zařízení (vč. TIČR), 

8.3.3. protokoly o měření tloušťky nátěrů, 
8.3.4. záruční listy k dodanému materiálu a zařízením, 
8.3.5. atesty pro zařízení instalovaná do prostředí s nebezpečím výbuchu hořlavých par a plynů, 
8.3.6. revizní zpráva od hromosvodů, 
8.3.7. dokumentaci dováženého zařízení v českém jazyce, 
8.3.8. doklady o likvidaci odpadů,  
8.3.9. 1x originál a 1x kopii stavebního/montážního/pracovního deníku či jiného záznamu o 

provádění Díla,  
8.3.10. výchozí revizní zprávy elektroinstalace a zařízení, 
8.3.11. doklady o provedení funkční zkoušky, 
8.3.12. návody k obsluze, příp. doklady o proškolení obsluhy ČS, bude-li z návodu vyplývat, 
8.3.13. doklady k navrženým komponentům a materiálům atd., v souladu s platnými obecně 

závaznými předpisy. 

8.4. Veškerá dokumentace musí být Objednateli předána v českém jazyce. Bez sjednaných dokumentů, 
předaných Objednateli, nelze považovat závazek Zhotovitele dle této Smlouvy a dílčí smlouvy za 
splněný, tj. nebude-li Zhotovitelem spolu s Dílem předána i sjednaná dokumentace, má se za to, že 
plnění Zhotovitele nebylo řádné, tj. bez vad.   

8.5. Není-li v jiných ustanoveních Smlouvy uvedeno jinak, Zhotovitel předá Objednateli dokumenty 
v tomto počtu vyhotovení: 

 1 x v listinné podobě; 

 1 x v elektronické podobě. 

 

 

Čl. 9. Práva z vadného plnění, záruka 

9.1. Práva zadavatele z vadného plnění a záruka na dílo se řídí dle podmínek v této Smlouvě v souladu 
s platnou legislativou (českým právem). 

9.2. Zadavatel požaduje záruku za jakost díla v délce trvání 36 měsíců, s výjimkou dodaných 
komponentů a materiálů či instalovaných zařízení, na která je poskytována záruka dle specifikace 
výrobce, minimálně však v délce trvání 24 měsíců. 

9.3. Zhotovitel přejímá zejména záruku za to, že Dílo (včetně všech jeho případných změn), jakož i jeho 
části, bude během záruční doby: 

a) bez jakýchkoliv vad,  

b) splňovat všechny stanovené požadavky,  



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  

c) mít vlastnosti Smlouvou vymíněné nebo, pokud tato Smlouva takové vlastnosti 
nestanoví, vlastnosti obvyklé k účelu sjednanému v této Smlouvě či dílčí smlouvě, 

d) splňovat všechny požadavky stanovené platnými zákony a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy, a bude odpovídat platným technickým pravidlům, 
normám a předpisům, 

e) způsobilé k účelu sjednanému dle Smlouvy, a 

f) nebude obsahovat chyby a nedostatky. 

9.4. Vady plnění, které zjistí Objednatel v záruční době, oznámí Objednatel Zhotoviteli do konce záruční 
doby. 

9.5. Zhotovitel je povinen vady Díla odstranit nejpozději do 5ti pracovních dnů od nahlášení. 

9.6. Zhotovitel přijímá písemné reklamace vad na poštovní adrese: STAVITELSTVÍ DH, s.r.o., Palackého 
238/1, 674 01 Třebíč nebo na e-mailové adrese: stavitelstvidh@stavitelstvidh.cz  

9.7. Kromě povinností Zhotovitele vyplývajících z vadného plnění Zhotovitele a záruky je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli vzniklé prokázané škody, které Objednateli vzniknou v souvislosti 
s vadným plněním Zhotovitele. 

 

 

Čl. 10. Pojištění Zhotovitele 
10.1. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci Díla nebo v souvislosti s ním Objednateli nebo 

třetím osobám podle obecně závazných předpisů zejména podle příslušných ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Zhotovitel odpovídá také za bezpečnost práce a 
protipožární ochranu Staveniště a okolí ovlivněného realizací Díla. Zhotovitel se zavazuje veškeré 
škody odstranit na vlastní náklady nebo nahradit způsobenou škodu poškozené osobě v penězích. 

10.2. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu Smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění 

 pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem 
jeho podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění ve výši min. 20 000 000,- Kč. 

 pro případ odpovědnosti za škodu na životním prostředí (zejména za únik znečišťujících 
látek) s limitem pojistného plnění ve výši min. 20 000 000,- Kč 

 pro případ stavebně montážních rizik s limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000,- Kč 

a zavazuje se jej mít uzavřené po celou dobu trvání Smlouvy. 

10.3. Zhotovitel předloží Objednateli originál nebo kopii pojistného certifikátu případně pojistné smlouvy 
před podpisem Smlouvy s tím, že Objednatel je oprávněn si udělat kopii předložených dokumentů. 

10.4. Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržité trvání pojištění v dohodnutém rozsahu a po dohodnutou 
dobu. V případě snížení limitu pojistného plnění pod minimální požadovanou výši či ukončení 
pojistné smlouvy během doby trvání této Smlouvy, je Zhotovitel povinen informovat Objednatele 
nejpozději ke dni účinnosti změny pojistného plnění či ke dni ukončení pojistné smlouvy 

10.5. Pokud nebude mít Zhotovitel sjednáno pojištění nebo nebude mít sjednáno pojištění s odpovídajícím 
pojistným plněním, je Objednatel oprávněn pozastavit provádění Díla. O tuto dobu se však 
neprodlužuje dohodnutý termín pro dokončení a předání Díla. 

10.6. V případě výše uvedené změny pojistné smlouvy nebo jejího nového sjednání je Zhotovitel povinen 
a Objednatel oprávněn postupovat obdobně podle odst. 10.3. Smlouvy. 

 

 

Čl. 11. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

11.1. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé Smluvní strany s úhradou peněžitého plnění 
požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle občanskoprávních předpisů. 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  
11.2. Bude-li Zhotovitel v prodlení s termínem určeným pro zahájení Díla, je Objednatel oprávněn 

požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

11.3. V případě, že Zhotovitel nepředloží Objednateli dokumenty požadované Objednatelem na základě 
této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy před zahájením vlastních prací na Díle (analýza rizik, seznam 
techniků, technologické postupy, harmonogram plnění apod.) ve sjednané době před zahájením 
prací na Díle a/nebo takové dokumenty nepředloží vůbec a započne s prováděním Díla, je 
Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč jednorázově 
za každé takové porušení (tj. za každý požadovaný dokument).  

11.4. Bude-li Zhotovitel v prodlení se splněním termínu předání Díla, je Objednatel oprávněn požadovat 
po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši nebo 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

11.5. Nedostaví-li se Zhotovitel k převzetí Staveniště ve stanoveném termínu, je Objednatel oprávněn po 
Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč. 

11.6. Bude-li Zhotovitel v prodlení s postupovými termíny sjednanými v harmonogramu plnění, je 
Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každé 
jednotlivé prodlení s postupovým termínem. Postupovými termíny se rozumí dílčí termíny sjednané 
v harmonogramu plnění schváleném ze strany Objednatele, včetně termínů sjednaných pro 
případné odstávky provozu ČS a/nebo skladu. 

11.7. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady zjištěné při přejímacím řízení v dohodnutém termínu, 
je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty 1 000,- Kč za každý 
nedodělek či vadu a za každý i započatý den prodlení. 

11.8. Pokud Zhotovitel nevyklidí Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

11.9. Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad v záruční době 

11.9.1. Při prodlení se splněním stanoveného termínu odstranění reklamované vady Díla nebo 
dohodnutého termínu nástupu na odstranění reklamované vady Díla, je Objednatel 
oprávněn po Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 2 000,- Kč za každou 
vadu a započatý den prodlení. 

11.9.2. Pokud Zhotovitel nebude písemně reagovat na písemnou reklamaci vady v dohodnutých 
lhůtách, nebo si v těchto lhůtách písemně nedohodne s Objednatelem vzhledem 
k rozsahu a složitosti reklamované vady lhůtu delší, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli 
požadovat úhradu další smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každou oprávněnou 
reklamaci. 

11.10. V případě porušení právních a ostatních obecně závazných předpisů k zajištění BOZP, požární 
ochrany, nakládání s odpady a vnitřních předpisů Objednatele, je Objednatel oprávněn požadovat 
po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši stanovené v Registru bezpečnostních požadavků 
ČEPRO, a.s. (dále též jen „Registr“), který tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Nestanoví-li Registr 
podle předchozí věty smluvní pokutu za příslušné porušení právních předpisů k zajištění BOZP a 
požární ochrany upravujících nakládání s odpady a/nebo vnitřních předpisů Objednatele, pak činí 
smluvní pokuta částku 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. Porušení bude zaznamenáno 
v deníku oprávněným Zástupcem Objednatele. 

11.11. Pokud Zhotovitel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a 
pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které je přílohou č. 2 této Smlouvy, zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 50 000,- Kč. 

11.12. V případě, že Zhotovitel nebude mít uzavřeno pojištění v rozsahu uvedeném v odst. 10.2 Smlouvy, 
je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 1% z minimálního 
pojistného plnění pro to pojištění, které nemá uzavřeno. 

11.13. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost dle ust. 13.12 Smlouvy informovat Objednatele o změně v 
zápisu údajů o jeho skutečném majiteli nebo o změně v zápisu údajů o skutečném majiteli 
poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím k uzavření této 
Smlouvy prokazoval kvalifikaci, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 
za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti, došlo-li v důsledku této změny k zápisu 
veřejného funkcionáře uvedeného v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“) jako skutečného majitele Zhotovitele nebo 
poddodavatele z titulu osoby s koncovým vlivem. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  

ve výši ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení Zhotovitele s porušením povinnosti 
Objednatele o změně v zápisu údajů o jeho skutečném majiteli nebo o změně v zápisu údajů o 
skutečném majiteli, došlo-li v důsledku této změny k zápisu jakékoliv jiné změny, než je uvedena 
v předchozí větě tohoto ustanovení. 

11.14. Pokud Zhotovitel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatřením, které je přílohou č. 3 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat 
smluvní pokutu ve výši ve výši 50 000,- Kč. 

11.15. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost dle ust. 13.14 Smlouvy informovat Objednatele o změně 
údajů Zhotovitele a skutečností, o nichž činil Zhotovitel čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatřením, které je přílohou č. 3 této Smlouvy, a které vedou k jeho nepravdivosti, je Objednatel 
oprávněn po Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý započatý den 
prodlení s porušením této povinnosti. 

11.16. V případě, že Zhotovitel postoupí tuto Smlouvu, dílčí smlouvu či jednotlivé části třetí osobě bez 
souhlasu Objednatele, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20 000,- 
Kč za každé jednotlivé porušení.  

11.17. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzájemného souhlasu je možné smluvní pokutu vyrovnat 
odpovídajícím věcným či jiným plněním. Tento souhlas musí být písemný a musí v něm být uvedena 
a vyúčtována výše smluvní pokuty a přesně specifikováno, jakým věcným či jiným plněním bude 
smluvní pokuta vyrovnána. 

11.18. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná Smluvní strana povinné Smluvní straně písemnou formou. 

11.19. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty opravňuje 
a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. 

11.20. Povinná Smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdržení příslušného vyúčtování. 

11.21. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli 
náhradu škody, a to v plném rozsahu. 

11.22. Zhotovitel prohlašuje, že smluvní pokuty stanovené touto Smlouvou považuje za přiměřené, a to 
s ohledem na povinnosti, ke kterým se vztahují. 

 

 

Čl. 12. Doba trvání Smlouvy, způsoby ukončení 

12.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou v délce trvání 48 měsíců od data nabytí účinnosti Smlouvy 
nebo do doby poskytnutí předmětu dílčích zakázek v rozsahu finančního limitu ve výši 300 000 000,- 
Kč bez DPH (dále také jen „Finanční limit“). Účinnost Smlouvy skončí uplynutím doby trvání nebo 
dnem, kdy bude vyčerpán Finanční limit stanovený pro plnění Zhotovitele na základě této Smlouvy, 
a to podle toho, co nastane dříve. Tím není dotčena platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených 
před uplynutím doby trvání nebo před ukončením této Smlouvy jiným způsobem. Nebude-li kterákoli 
dílčí smlouva splněna nebo ukončena před uplynutím doby, na kterou byla tato Smlouva uzavřena, 
nebo do doby ukončení této Smlouvy, veškerá ustanovení této Smlouvy trvají až do ukončení nebo 
splnění všech závazků z dílčích smluv, s tím, že Objednatel již není oprávněn zadávat Zhotoviteli 
nové dílčí zakázky. 

12.2. Účinnost Smlouvy nastane dnem, kdy bude uzavřena Smlouva, nestanoví-li obecně závazný právní 
předpis jinak. Dnem uzavření je den uvedený u podpisů Smluvních stran, je-li uvedeno více dní, pak 
je dnem uzavření den pozdější. 

12.3. Zánik této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy je upraven ve VOP a v této Smlouvě. 

12.4. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva, jakož i dílčí smlouva uzavřená na základě této Smlouvy 
zaniká písemnou dohodou Smluvních stran či jednostranným právním jednáním jedné ze Smluvních 
stran v souladu s platnou legislativou. 

12.5. Pro účely odstoupení od Smlouvy a odstoupení od dílčí smlouvy jednou ze Smluvních stran platí 
příslušná ustanovení čl. 15 VOP. 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  
12.6. Smluvní strany zároveň sjednávají, že Objednatel je oprávněn od Smlouvy, jakož i od dílčí smlouvy 

odstoupit v těchto případech:  

12.6.1. bezdůvodné odmítnutí Zhotovitele uzavřít dílčí smlouvu; 

12.6.2. Zhotovitel neprovádí Dílo řádně a včas; 

12.6.3. Zhotovitel opakovaně nedodrží podmínky stanovené touto Smlouvou; 

12.6.4. bude na Zhotovitele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení dle zákona č. 182/2006 
Sb., insolvenční zákon, v platném znění; 

12.6.5. dojde ke vstupu Zhotovitele do likvidace; 

12.6.6. Zhotoviteli zanikne oprávnění nezbytné pro řádné plnění povinností ze Smlouvy a dílčích 
smluv; 

12.6.7. pravomocné odsouzení Zhotovitele pro trestný čin dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění; 

12.6.8. Zhotovitel dle Smlouvy nevyrozuměl Objednatele o snížení pojistného plnění pod minimální 
stanovenou výši nebo o ukončení pojistné smlouvy a se splněním této povinnosti je v prodlení 
alespoň 10 pracovních dnů. 

12.6.9. Zhotoviteli je pozastaveno provádění Díla dle ust. 10.5 Smlouvy; 

12.6.10. Zhotovitel uvedl nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a 
pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které je přílohou č. 2 této Smlouvy; 

12.6.11. Zhotovitel ve sjednané lhůtě dle této Smlouvy nevyrozuměl Objednatele o takové změně 
v zápisu údajů o jeho skutečném majiteli, které je přílohou č. 2 Smlouvy; 

12.6.12. Zhotovitel ve sjednané lhůtě dle této Smlouvy nevyrozuměl Objednatele o takové změně údajů 
o jeho skutečném majiteli nebo o změně údajů v zápisu o skutečném majiteli poddodavatele, 
jehož prostřednictvím Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím k uzavření této Smlouvy 
prokazoval kvalifikaci, při které byl jako skutečný majitel Zhotovitele nebo jeho poddodavatele 
do evidence zapsán veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ; 

12.6.13. Zhotovitel uvedl nepravdivé údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatřením, které je přílohou č. 3 této Smlouvy; 

12.6.14. Zhotovitel nevyrozuměl o změně údajů a skutečností, o nichž Zhotovitel činil čestné prohlášení 
o nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 3 této Smlouvy, a které vedou k jeho 
nepravdivosti, a to ve lhůtě sjednané touto Smlouvou viz ust. 13.14 Smlouvy. 

12.7. Smluvní strany se dohodly, že kterákoli ze Smluvních stran může tuto Smlouvu vypovědět bez udání 
důvodu ve výpovědní lhůtě dvou (2) měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem v měsíci 
následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé Smluvní straně doručena. 

12.8. Odstoupení od Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně. 

12.9. Výpověď nebo odstoupení od Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy dle předchozích odstavců tohoto článku 
Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno osobním doručením a předáním druhé Smluvní 
straně nebo doporučenou poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedené v této Smlouvě nebo 
v dílčí smlouvě na adresu Smluvní stranou později písemně sdělenou s tím, že třetí den od uložení 
zásilky na poště se má za den doručení. Smluvní strany jsou povinny se pro tento účel navzájem 
vyrozumět o jakýchkoliv změnách jejich adres nejpozději do tří (3) dnů od vzniku takové změny. 

12.10. Výpovědí se tato Smlouva ruší s výjimkou ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
skončení této Smlouvy. 

 

 

Čl. 13. Další ujednání 

13.1. Zhotovitel se zavazuje řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat se tak, aby vůči němu nebyl 
podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění, a zavazuje se, že 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  

nevstoupí po dobu plnění Smlouvy a dílčích smluv do likvidace. Rovněž se zavazuje chovat se tak, 
aby nepozbyl příslušného oprávnění potřebného pro řádné plnění Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy.  

13.2. Vznikne-li Objednateli v důsledku porušení smluvních povinností či v důsledku porušení povinnosti 
vyplývající z obecně závazných předpisů ze strany Zhotovitele újma (majetková a nemajetková), je 
Zhotovitel povinen nahradit Objednateli újmu, včetně újmy na jmění v souladu s platnými právními 
předpisy. Škoda se nahrazuje uvedením do předešlého stavu, nepožádá-li Objednatel o náhradu 
škody uvedením v penězích. 

13.3. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze Smluvních stran přičteno podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona č. 40/2009 Sb., případně 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze Smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle 
platných právních předpisů. Příslušná Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým 
kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost, v platném znění (dále jen 
„Etický kodex“) a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 
závazků vzniklých z této Smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách 
ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. 

13.4. Objednatel je oprávněn Etický kodex jednostranně měnit k 31. 12. příslušného kalendářního roku, 
přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy k tomuto datu zveřejní na shora 
uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na 
trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, 
přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je 
příslušná Smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní straně bez ohledu a nad rámec 
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.  

13.5. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje a prohlašuje, že naplňuje a bude po celou dobu trvání této 
Smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování v obchodním styku specifikované a 
Objednatelem uveřejněné na adrese http://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady 
obsažené v Etickém kodexu. 

13.6. Objednatel pro účely plnění Smlouvy se Zhotovitelem, případně pro účely ochrany oprávněných 
zájmů Objednatele zpracovává osobní údaje Zhotovitele, je-li tento fyzickou osobou, případně jeho 
zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv Zhotovitele jako subjektu 
údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů. 

13.7. Zhotovitel odpovídá Objednateli za splnění veškerých povinností plynoucích z této Smlouvy a 
veškeré důsledky vzniklé porušením některé povinnosti Zhotovitele jdou k tíži Zhotovitele a Zhotovitel 
se nemůže zprostit odpovědnosti vůči Objednateli poukazem na případné nesplnění povinností třetí 
osobou.  

13.8. Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit újmu vzniklou při plnění této Smlouvy a v souvislosti s ní 
nesplněním závazku či porušením povinnosti plynoucích z této Smlouvy. Pro náhradu majetkové a 
nemajetkové újmy se užijí příslušná ustanovení platných právních předpisů, nebude-li mezi 
Smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak. 

13.9. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které budou označeny 
za Důvěrné informace. 

13.10. Zhotovitel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebo jím 
ovládaná osoba ve Zhotoviteli nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka. 
Zhotovitel současně prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo 
jím ovládaná osoba nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v žádné z osob, 
jejichž prostřednictvím Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím k uzavření této Smlouvy prokazoval 
kvalifikaci. Čestné prohlášení Zhotovitele tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

13.11. Pokud po uzavření této Smlouvy veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo 
jím ovládaná osoba nabude do vlastnictví podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
Zhotoviteli nebo v osobě, jejímž prostřednictvím Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím k uzavření 
této Smlouvy prokazoval kvalifikaci, zavazuje se Zhotovitel o této skutečnosti písemně vyrozumět 
Objednatele bez zbytečného odkladu po jejím vzniku, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů po 
jejím vzniku. 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  
13.12. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy budou zapsané údaje o jeho skutečném 

majiteli odpovídat skutečnému stavu. Zhotovitel se současně zavazuje písemně vyrozumět 
Objednatele o každé změně v údajích o jeho skutečném majiteli a rovněž o každé změně v údajích 
o skutečném majiteli osoby, jehož prostřednictvím Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím k 
uzavření této Smlouvy prokazoval kvalifikaci, uvedených v evidenci skutečných majitelů bez 
zbytečného odkladu po jejich změně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů po jejich změně. 

Zhotovitel prohlašuje, že má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje 
o svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZESM“). Zhotovitel současně 
prohlašuje, že jeho skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s 
koncovým vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. Zhotovitel 
prohlašuje, že osoba, jejímž prostřednictvím Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím k uzavření této 
Smlouvy prokazoval kvalifikaci, má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální 
údaje o svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům ZESM, přičemž jeho skutečným 
majitelem zapsaným v této evidenci z titulu osoby s koncovým vlivem není veřejný funkcionář 
uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

13.13. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že po dobu účinnosti této Smlouvy nebude podléhat Zhotovitel, 
jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající Zhotovitele či vykonávající vliv 
ve Zhotoviteli a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Zhotovitelem a ani jím poskytované plnění 
předmětu veřejné zakázky omezujícím opatřením - sankcím vydaným orgány Organizace spojených 
národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky ani orgány jiných států či mezinárodních 
organizací, kterými je Česká republika vázána na základě mezinárodních smluv nebo které by mohly 
bez dalšího vést k odpovědnosti Objednatele za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či 
mezinárodních organizací, a za tímto účelem činí čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatření, které je přílohou č. 3 této Smlouvy. 

13.14. Zhotovitel se současně zavazuje písemně vyrozumět Objednatele o změně údajů a skutečností, o 
nichž činil čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou č. 3 této Smlouvy, 
a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy se Zhotovitel 
o takové změně dozvěděl a/nebo měl dozvědět. 
 

 

Čl. 14. Závěrečná ustanovení 
14.1. Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy 

nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit taková ustanovení bez 
zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení původního účelu zaniklého či 
neplatného ustanovení této Smlouvy. 

14.2. Tato Smlouva a/nebo dílčí smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a ostatními závaznými právními 
předpisy českého právního řádu. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 
1766, § 2609 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se na vztah založený touto 
Smlouvou a/nebo dílčími smlouvami nepoužijí. Smluvní strany se dále s ohledem na povahu 
Smlouvy a dílčích smluv dohodly, že Zhotovitel přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 2620 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a dále že bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele Zhotovitel nepřevede svá práva a povinnosti ze 
Smlouvy ani její části třetí osobě podle ust. §§ 1895-1900 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

14.3. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem.  

14.4. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za 
porušení Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s Dílem ujednány, jsou obsaženy v textu této 
Smlouvy včetně jejích příloh, Závazných podkladech a dokumentech, na které Smlouva výslovně 
odkazuje. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy se ruší veškerá 
případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném 
rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které 
by tuto Smlouvu doplňovalo nebo měnilo.  



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  
14.5. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě a/nebo dílčí smlouvy, musí být učiněno, není-li ve 

Smlouvě výslovně stanoveno jinak, písemně a není-li sjednáno jinak, v listinné podobě, a musí být s 
vyloučením ust. § 566 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, řádně podepsané 
oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního 
významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

14.6. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud to právní předpisy 
umožňují, a to pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. 

14.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

14.7.1. příloha č. 1 – Jednotkové ceny, soupis prací 

14.7.2. příloha č. 2 – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném 
majiteli 

14.7.3. příloha č. 3 - Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením 

14.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz připojují obě Smluvní 
strany podpisy svých oprávněných zástupců. 

14.9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, 
nestanoví-li obecně závazný právní předpis jinak. V této souvislosti Zhotovitel prohlašuje a souhlasí 
se zveřejněním Smlouvy v souladu s podmínkami zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění (dále také jen „zákon o registru smluv“). Pro případ, že tato Smlouva podléhá 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění 
této Smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí Objednatel v souladu se 
zákonem o registru smluv. V případě, že Smlouva nebude v registru smluv ze strany Objednatele 
uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, Zhotovitel vyzve písemně Objednatele 
emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Zhotovitel se tímto 
vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit Smlouvu v registru 
smluv či již uveřejněnou Smlouvu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy Smlouvy 
v registru smluv ze strany Zhotovitele je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu 
zaplacení Zhotoviteli. 

14.10. Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti Smlouvy se dohodly, že poskytnou-li si 
s odkazem na Smlouvu od okamžiku jeho platnosti do okamžiku jeho účinnosti jakékoliv vzájemné 
plnění odpovídající předmětu Smlouvy, pak se na toto plnění uplatní podmínky, zejména práva a 
povinnosti Smluvních stran, stanovené Smlouvou.  Toto ujednání se vztahuje výlučně na plnění 
poskytnuté s výslovným odkazem na tuto Smlouva a/nebo, je-li bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, 
že je takové plnění poskytováno smluvní stranou na základě této Smlouvy. 

14.11. Tato Smlouva je uzavřena a podepsána v písemné formě v elektronické podobě a podepsána 
oprávněnými zástupci Smluvních stran formou zaručeného elektronického podpisu. 

14.12. Smluvní strany si dále sjednaly, že obsah Smlouvy je dále určen ustanoveními Všeobecných 
obchodních podmínek (dále a výše také jen „VOP“), které tvoří nedílnou součást této Smlouvy. V 
případě rozdílu mezi ustanovením ve VOP a ustanoveními v této Smlouvě, mají přednost ustanovení 
v této Smlouvě. Je-li ve Smlouvě některý výraz uveden s počátečním velkým písmenem a není-li 
jeho význam definován ve Smlouvě, má význam uvedený ve VOP a/nebo v dokumentech, na které 
Smlouva odkazuje. Smluvní strany prohlašují, že se s VOP seznámily a prohlašují, že VOP se 
neodchylují od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných případech při zohlednění všech 
relevantních hledisek týkajících se Smlouvy a sjednaného předmětu plnění. 

14.12.1. VOP jsou uveřejněna na adrese 
https://www.ceproas.cz/public/files/userfiles/V%C3%BDb%C4%9Brov%C3%A1%20%C5%9
9%C3%ADzen%C3%AD/VOP-M-2020-02-01.pdf 

14.13. Nedílnou součástí Smlouvy jsou podmínky uvedené v Registru vymezující seznam povinností 
souvisejících s bezpečností a ochranou zdraví při práci, ochranou před požárem a ochranou 
životního prostředí při plnění Smlouvy na pracovištích Objednatele, které jsou stanoveny obecně 
závazným právními předpisy a/nebo vnitřním předpisem Objednatele. V případě rozdílu mezi 
ustanovením v Registru a ustanoveními v této Smlouvě, mají přednost ustanovení v této Smlouvě.  



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele:   
  

14.13.1. Registr je uveřejněn na internetových stránkách 
https://www.ceproas.cz/public/files/userfiles/V%C3%BDb%C4%9Brov%C3%A1%20%C5%9
9%C3%ADzen%C3%AD/Registr_bezpecnostnich_pozadavku_2020-02-01.pdf 

14.13.2. Objednatel je oprávněn aktualizovat Registr, a to i v průběhu realizace Díla. O každé takové 
změně je Objednatel povinen Zhotovitele písemně informovat. Písemná podmínka je splněna 
i tehdy, je-li dané oznámení učiněno emailem s odkazem na platné znění Registru. 

14.13.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s VOP a Registrem a právům a povinnostem v nich 
obsažených porozuměl. 

 
V Praze dne: V Třebíči dne:  



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele: 

 

Příloha č. 1 – Jednotkové ceny, soupis prací 



Oblast I vyplňujte jen buňky 

1.     Interier prodejního kiosku

Zkrácený popis M.j. Množ. Jed.cena 
Kč

Jed.cen
a Max Cena celk. Kč Kateg.

101
Spára – prasklá vnitřní omítka a povrchově prasklá zděná stěna (vada estetická, 
ne statická), proškrábnutí spáry na zdravé jádro, očištění povrchu, vlhčení, 
penetrace, oprava systémovou maltou a začištění  1-10 bm                                        

bm 1 127 127 A

102 dtto - nad 10 bm bm 1 115 115 A

103

Komplexní oprava vnitřních omítek v rozsahu 1 až 3 m2
oškrábání malby, odsekání všech vrstev omítky, vyškrábání případných 
zvětralých spár zdiva.
Manipulace suti po staveništi. Naložení, odvoz a likvidace suti dle legislativních 
podmínek. Očištění povrchu - mechanické, chemické, tlak vzduchem. Úprava 
povrchu vlhčením + předepsaná penetrace dle omítkového systému. Aplikace 
vrstev omítkového systému - podhoz, vyrovnání, jádro, štuková vrstva. Napojení 
doplňovaných vrstev na okolní. Dodávka a montáž případných detailových 
prvků a lišt.

m2 1 1024 1024 B

104 dtto od 3-10 m2 m2 1 1001 1001 B
105 dtto nad 10 m2 m2 1 943 943 B
106 Zazdívky otvorů ve zdivu tl. do 30 cm m2 1 999 999 B
107 Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek m2 1 214 214 B

108

Výměna keram. obkladu stěn v rozsahu do 3 m2
lokální obříznutí a odstranění poškozených obkladaček včetně lepící hmoty. 
Očištění povrchu - mechanické, chemické, tlak. vzduchem. Aplikace adhezního 
můstku na stáv. povrch. Úprava povrchu vyrovnáním cement. flex. hmotou. 
Oprava, napojení případné hydroizolační stěrky. Aplikace penetračního nátěru. 
Lepení nového keram. obklad, vyrovnání dle původního spárořezu. Spárování, 
očištění a přetření okolních spár pro sjednocení plochy. Celkový úklid pracoviště
Uvažována cena dodávky obkladu do 350 Kč/m2

m2 1 990 990 A  

109 dtto 3-10m2 m2 1 2101 2101 A
110 dtto od 10-30 m2 m2 1 2364 2364 A
111 dtto nad 30 m2 m2 1 2212 2212 A

112

Výměna vnitřních dlažeb (prasklé nebo provrtané dlaždičky),  opatrné odříznutí 
špatných dlaždiček  rozbrušovačkou a jejich odstranění, očištění podkladu, 
penetrace a nalepení nových dlaždiček  podobné barvy určené investorem, 
zaspárování- do 3 m2, cena dlažby do 408 Kč/m2

m2 1 1199 1199 A

113 dtto 3-5m2 m2 1 1510 1510 A
114 dtto od 5-30 m2 m2 1 2308 2308 A
115 dtto od 30-50 m2 m2 1 1976 1976 A
116 dtto nad 50 m2 m2 1 1189 1189 A
117 Nové nátěry zárubní dveří , opálení nebo odstranění odstranovačem starých 

nátěrů, přetmelení a nové nátěry - do 5 ks 
ks 1 95 95 B

118 dtto - nad 5 ks ks 1 85 85 B
119 Nové nátěry dveřních křídel, opálení nebo odstranění odstranovačem starých 

nátěrů, přetmelení a nové nátěry - do 5 ks
ks 1 95 95 B

120 dtto-nad 5 ks ks 1 85 85 B
121 nová malba stěn a stropů v prodejní místnosti, vč.oškrábání a opravy podkladu 

a následného úklidu do 90 m2
m2 1 284 284 A

122 nová malba stěn a stropů mimo prodejnu, vč.oškrábání a opravy podkladu a 
následného úklidu do 50 m2

m2 1 311 311 B
123 dtto od 50 - 100 m2 m2 1 284 284 B
124 dtto nad 100 m2 m2 1 127 127 B

125
výměna kazetového sádrokartonového podhledu v prodejně za nový tl. 12,5 
mm, s novou parozábranou,  s využitím stávajících systémových nosníků  - 
běžný nebo zelený do 50 m2

m2 1 322 322 B

126 dtto od 50 - 100 m2 m2 1 263 263 B
127 dtto nad 100 m2 m2 1 263 263 B

128
Výměna kazetového sádrokartonové podhledu v prodejně za nový tl. 12,5 mm, 
s novou parozábranou,  s využitím stávajících systémových nosníků - červený 
požárně odolný 30 min, do 50 m2

m2 1 349 349 B

129 dtto od 50 - 100 m2 m2 1 341 341 B
130 dtto nad 100 m2 m2 1 341 341 B

131
Výměna plnoplošného sádrokartonového podhledu za nový, tl.12,5 mm, s 
novou parozábranou, novým systémovým roštem a novou tepelnou izolací - 
běžný nebo zelený, do 50 m2

m2 1 402 402 B

132 dtto od 50 - 100 m2 m2 1 381 381 B
133 dtto nad 100 m2 m2 1 381 381 B

134
Výměna plnoplošného sádrokartonového podhledu za nový, tl.12,5 mm, s 
novou parozábranou, novým systémovým roštem a novou tepelnou izolací - 
červený požárně odolný 30 min, do 90 m2

m2 1 1568 1568 B

135 dtto od 50 - 100 m2 m2 1 420 420 B
136 dtto nad 100 m2 m2 1 420 420 B

137
Výměna požárního „kastlíku“ zapuštěného osvětlovacího tělesa v požárně 
odolném sádrokaronovém podhledu vč.demnotáže a montáže svítidla a 
přilehlého sádrokartonu, do 10 ks

ks 1 99 99 B

138
Oprava poškozené omítky tvrdého stropu,  plošné odstranění stávající 
poškozené nebo oddulé omítky na zdravé jádro, očištění podkladu, penetrace , 
nová systémová omítka vč.začištění - do 5 m2

m2 1 611 611 B

139 dtto od 5 - 30 m2 m2 1 578 578 B
140 dtto od 30 - 50 m2 m2 1 555 555 B
141 dtto nad 50 m2 m2 1 551 551 B

142

výměna plastového okna (výkladce) včetně profilového rámu, odlištování, 
výměna skel s normovými tepelně technickými parametry,  doplnění 
bezpečnostní okenní folie, nové lištování, demontáž a zpětná montáž vnitřních 
a venkovních parapetů, případná oprava kování oken - do 8 m2

m2 1 10471 10471 A

143 dtto od 8 - 40 m2 m2 1 10278 10278 A

Rámcová dohoda - stavební opravy na ČS a skladech ČEPRO, a.s   
Výkaz Výměr



144

Oprava, výměna kování či zámku v rozsahu do 3 ks / objekt. Ve standardu dle 
požadavku ČEPRO.
Demontáž původního kování a zámku. Oprava, případně výměna poškozené 
části komponent či celého prvku. Zpětná odborná montáž, seřízení komponent 
celé výplně, případná výměna vložky.

ks 1 2288 2288 A

145

Výměna vstupních dveří prodejny ( hliníkové bezpečnostní )
Demontáž konstrukcí, lišt a lemování kolem stávajících dveří. Zakrytí okolních 
konstrukcí. Odstranění výplně stávající připojovací spáry. Vyvěšení stáv. 
dveřního křídla, vybourání stáv. dveřního rámu, včetně kotev. Manipulace, 
odvoz a likvidace původních dveří. Osekání a vyrovnání ostění cementovou 
maltou.
Dodávka vstupních dveří. Zesílený hliníkový profil hloubky min. 70 mm. Výplň 
prosklené části izolačním sklem. Zasklení lepené bezpečností, popř. s bezp. 
folií. Odborná montáž a zakotvení dveří, úplně vyplnění a utěsnění připojovací 
spáry. Případné lištování po obvodu, zapravení a začištění omítky nebo 
obkladu. Součástí sestavy horní otevírací světlík. Křídlo světlíku s dorazovým 
středovým těsněním. Pákové ovládání otevírání světlíku,.

m2 1 32488 32488 A

146

Výměna sestavy dveří plastové ( WC, zadní východ )
Demontáž konstrukcí, lišt a lemování kolem stávajících dveří. Zakrytí okolních 
konstrukcí. Odstranění výplně stávající připojovací spáry. Vyvěšení stáv. 
dveřního křídla, vybourání stáv. dveřního rámu, včetně kotev. Manipulace, 
odvoz a likvidace původních dveří. Osekání a vyrovnání ostění cementovou 
maltou.
Dodávka vstupních dveří. Vyztužený PVC profil hloubky min. 70 mm. Výplň 
prosklené části izolačním sklem. Zasklení lepené bezpečností, popř. s bezp. 
folií. Odborná montáž a zakotvení dveří, úplně vyplnění a utěsnění připojovací 
spáry. Případné lištování po obvodu, zapravení a začištění omítky nebo 
obkladu. Součástí sestavy horní otevírací světlík výšky min. 400 mm. Křídlo 
světlíku s dorazovým středovým těsněním. Pákové ovládání otevírání světlíku,.

m2 1 29000 29000 A

147 Hydraulický samozavírač dveří ks 1 7500 7500 B
148 Výměna madla vchodových dveří v materiálu nerez dl. <650 mm ks 1 3990 3990 B
149 Pákové ovládání otevírání světlíku ks 1 5000 5000 B
150 Výměna umyvadla vč. pákové baterie a sifonu -1-3 ks ks 1 2784 2784 B
151

Výměna WC mísy zvýšené pro invalidy vč.prkénka, splachovače a připojení  1-2 
ks

ks
1 7496 7496 B

152 Nátěr radiátorů, odstranění starého nátěru, odmaštění, noý nátěr  - do 10 ks ks 1 299 299 B
153 Výměna hlavic radiátorů za termostatické - do 10 ks ks 1 85 85 B
154 Oprava elektroinstalace – výměna zásuvek a vypínačů na standart investora - 

do 30 ks včetně revizí
ks 1 866 866 B

155
Oprava elektroinstalace, vyfrézování drážek, doplnění rozvodů EL nastavením, 
zapravení kabelů a drážek, do 10 bm bm 1 630 630 A

156 Výměna svítidel dle standartu investora - do 10 ks včetně revizí ks 1 3252 3252 B

157

Výměna nepřítopné či přímotopné nádoby na ohřev TV v objemu cca 20 L.
Odpojení a demontáž původního zařízení, včetně příslušenství. Manipulace,
odvoz a likvidace původního zařízení. Dodávka montáž nového nepřítopné či
přímotopného ohřívače. Zapojení zařízení, dodávka a montáž nezbytného
příslušenství - pojistný ventil s přepadem, připojovací armatury, regulační
armatury, směšovač. Včetně dodávky veškerého montážního příslušenství,
montážních konzol apod. Dopojení na stáv. vedení v délce do 10bm potrubí,
vč. izolace. Zajištění elektr. přívodu, v případě nutnosti. Stavební zapravení
nutných prostupů. Tlaková zkouška a revize zařízení. Zaškolení obsluhy. Práce
v omezeném prostoru.

ks 1 2830 2830 A

158

Výměna nepřítopné či přímotopné nádoby na ohřev TV v objemu cca 80 L.
Odpojení a demontáž původního zařízení, včetně příslušenství. Manipulace,
odvoz a likvidace původního zařízení. Dodávka montáž nového nepřítopné či
přímotopného ohřívače. Zapojení zařízení, dodávka a montáž nezbytného
příslušenství - pojistný ventil s přepadem, připojovací armatury, regulační
armatury, směšovač. Včetně dodávky veškerého montážního příslušenství,
montážních konzol apod. Dopojení na stáv. vedení v délce do 10bm potrubí,
vč. izolace. Zajištění elektr. přívodu, v případě nutnosti. Stavební zapravení
nutných prostupů. Tlaková zkouška a revize zařízení. Zaškolení obsluhy. Práce
v omezeném prostoru.

ks 1 5099 5099 A

159 Oprava (výměna) vnitřních parapetů na lamino, do 10 bm bm 1 299 299 B
160 Oprava nebo výměna vnitřních prahů dveří, do 6 ks  ks 1 68 68 B
161 Zapojení diodových trubic do stávajících osvětlovacích těles do 8 ks ks 1 67 67 A
162 dtto nad 8 ks ks 1 67 67 A

163

Tlačná zadlabací paniková hrazda vhodná pro kombinaci se zadlabacími 
panikovými zámky. Požární a panikové provedení podle EN 1125 vhodné pro 
panikové úniky kde hrozí hromadná kumulace osob. Provedení broušený nerez. 
K montáži bude dodána platná dokumentace, vč. prohlášení o řádné montáži a 
provozuschopnosti PBZ. Součástí dodávky panikový zámek do křídla dveří.

ks 1 2100 2100 B

164
Řemeslné i drobné práce při opravách typu "Příjemno - facelift kiosku" - 
vystěhování a následné nastěhování  vybavení ČS, výpomoce apod. hod. 1 600 600 B

165

Výměna systému topného zařízení - sestavy s plynovým kotlem do 18 kW.
Vypuštění stávajícího otopného systému. Demontáž stávajícího kotle. 
Manipulace, naložení, odvoz a likvidace demontovaného materiálu, dle 
legislativních podmínek. 
Dodávka a montáž nového plynového kondenzačního kotle vč. příslušenství, 
nezbytných připojovacích armatur a 3m Cu vedení. Úprava vnitřní plynoinstalace 
pro připojení. Součástí dodávky také rekonstrukce / adaptace systému 
odkouření. Součástí dodávky kotle také regulační modul. Napuštění a tlaková 
zkouška otopné soustavy. Bude provedeno spuštění, nastavení a zaregulování 
nového kotle.
Kondenzační plynový kotel výkonu do 18 kW, třída sezónní energetické 
účinnosti A. Se samostat. vývodem pro nepřímý ohřev TV.
Součástí dodávky bude provedení revizní upravené vnitřní plynoinstace, revize 
plynového spotřebiče a revize plynové cesty.

ks 1 19990 19990 A

166

Výměna systému topného zařízení - sestavy s plynovým kotlem nad 18 kW. 
Vypuštění stávajícího otopného systému. Demontáž stávajícího kotle. 
Manipulace, naložení, odvoz a likvidace demontovaného materiálu, dle 
legislativních podmínek. 
Dodávka a montáž nového plynového kondenzačního kotle vč. příslušenství, 
nezbytných připojovacích armatur a 3m Cu vedení. Úprava vnitřní plynoinstalace 
pro připojení. Součástí dodávky také rekonstrukce / adaptace systému 
odkouření. Součástí dodávky kotle také regulační modul. Napuštění a tlaková 
zkouška otopné soustavy. Bude provedeno spuštění, nastavení a zaregulování 
nového kotle.
Kondenzační plynový kotel výkonu nad 18 kW, třída sezónní energetické 
účinnosti A. Se samostat. vývodem pro nepřímý ohřev TV.
Součástí dodávky bude provedení revizní upravené vnitřní plynoinstace, revize 
plynového spotřebiče a revize plynové cesty.

ks 1 22000 22000 A



167

Výměna stáv. elektrického kotle za topné zařízení s elektrickým topným zdrojem 
do 14 kW. Vypuštění stávajícího otopného systému. Demontáž stávajícího 
kotle. Demontáž stáv. odkouření, zapravení prostupů zdivem / střechou. 
Manipulace, naložení, odvoz a likvidace demontovaného materiálu, dle 
legislativních podmínek. 
Dodávka a montáž elektrického kotle s výkonem do 14 kW vč. příslušenství, 
nezbytných připojovacích armatur a 3m Cu vedení. Stávajjící plynoinstalace 
bude ukončena, zatěsněna. Součástí dodávky kotle také regulační modul. 
Napuštění a tlaková zkouška otopné soustavy. Bude provedeno spuštění, 
nastavení a zaregulování nového kotle.
Kotel se samostatným vývodem pro nepřímý ohřev TV. Součástí instalace 
topného zařízení bude přívedení přívodu z hlavního vnitřního rozvaděče a jeho 
dozbrojení jističem a chráničem. Na vnitřní elektroinstalaci bude provedená nová 
revize.

ks 1 9168 9168 A

168

Výměna stáv. elektrického kotle za topné zařízení s elektrickým topným zdrojem 
nad 14 kW. Vypuštění stávajícího otopného systému. Demontáž stávajícího 
kotle. Demontáž stáv. odkouření, zapravení prostupů zdivem / střechou. 
Manipulace, naložení, odvoz a likvidace demontovaného materiálu, dle 
legislativních podmínek. 
Dodávka a montáž elektrického kotle s výkonem nad 14 kW vč. příslušenství, 
nezbytných připojovacích armatur a 3m Cu vedení. Stávajjící plynoinstalace 
bude ukončena, zatěsněna. Součástí dodávky kotle také regulační modul. 
Napuštění a tlaková zkouška otopné soustavy. Bude provedeno spuštění, 
nastavení a zaregulování nového kotle.
Kotel se samostatným vývodem pro nepřímý ohřev TV. Součástí instalace 
topného zařízení bude přívedení přívodu z hlavního vnitřního rozvaděče a jeho 
dozbrojení jističem a chráničem. Na vnitřní elektroinstalaci bude provedená nová 
revize.

ks 1 10130   10130 B

169

Kompletní dodávka automatické bezdotykové stojánkové baterie s 
automatickým mícháním teplé / studené vody. Dodávka vč. kompletního 
příslušenství a armatur, vč. zapojení elektro, dodávky zdroje, úpravy přívodu a 
revize.

ks 1 8900 8900 A

2.     Exterier prodejního kiosku a ostatních budov

201

Provedení rekonstrukce parapetní části fasády.
Demontáž původního oplechování parapetu. Odstranění spádového potěru, 
malty a případných dalších nesoudržných konstrukcí.  Manipulace suti po 
staveništi. Naložení, odvoz a likvidace suti dle legislativních podmínek. Očištění 
povrchu - mechanické, chemické, vzduchem. 
Provedení nezbytných opatření proti vlhkosti zdiva - aplikace vícerstveného PU 
hydroizolačního systému - stěrky tl. min.2,0 mm. Rohové detaily budou ošetřeny 
flexibílní páskou. Před aplikací hydroizolační stěrky je nutno provést vyrovnávku 
podkladu cementovou vysprávkovou maltou se spec. pojivy. Vysprávková malta 
musí být prokazatelně vhodná na vlhké zdivo a konstrukce.
Provedená hydroizolační stěrka bude překryta spádovou vrstvou z polymer-
cementové malty ( min. tl. 20 mm ) 
Nový klempířský prvek parapetu z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou 
laku typu PUR v odstínu RAL. V ceně prvku veškeré potřebné ukončovací či 
spojovací prvky. Koncové prvky AL provedení. Lepení parapetu na polymerové 
lepidlo s penetrací.

bm 1 315 315 B

202

Provedení rekonstrukce parapetní části fasády.
Demontáž původního oplechování parapetu. Odstranění spádového potěru, 
malty a případných dalších nesoudržných konstrukcí.  Očištění povrchu - 
mechanické, chemické, vzduchem. 
Provedení nezbytných opatření proti vlhkosti zdiva - aplikace vícerstveného PU 
hydroizolačního systému - stěrky tl. min.2,0 mm. Rohové detaily budou ošetřeny 
flexibílní páskou. Před aplikací hydroizolační stěrky je nutno provést vyrovnávku 
podkladu cementovou vysprávkovou maltou se spec. pojivy. Vysprávková malta 
musí být prokazatelně vhodná na vlhké zdivo a konstrukce.
Provedená hydroizolační stěrka bude překryta spádovou vrstvou z polymer-
cementové malty ( min. tl. 20 mm ) 
Nový klempířský prvek parapetu z taženého AL profilu tl. min. 2,0 m s 
povrchovou úpravou Elox / RAL. V ceně prvku veškeré potřebné ukončovací či 
spojovací prvky. Koncové prvky AL provedení. Lepení parapetu na polymerové 
lepidlo s penetrací.

bm 1 1330 1330 A

203 Osazení venkovních mříží, pevné osazení neotvíravých mříží ze žárově 
zinkovaných profilů s oky cca 2300/200 mm, do 25 m2

m2 1 2025 2025 B

204

Spára – prasklá venkovní fasádní omítka a povrchově prasklá zděná stěna 
(vada estetická, ne statická), proškrábnutí spáry na zdravé jádro, očištění 
povrchu, vlhčení, penetrace, oprava systémovou maltou a začištění, oprava 
fasády - 1 -5 bm

bm 1 127 127 A

205 dtto - od 5 - 10 bm bm 1 117 117 A
206 dtto - nad 10 bm bm 1 107 107 A

207

Komplexní oprava vnějších omítek v rozsahu 1 až 3 m2
zakrytí okolních konstrukcí a dlažby
oškrábání stáv. nátěru, odsekání všech vrstev omítky, vyškrábání případných 
zvětralých spár zdiva.
Manipulace suti po staveništi. Naložení, odvoz a likvidace suti dle legislativních 
podmínek.
Očištění povrchu - mechanické, chemické, vzduchem. Úprava povrchu vlhčením 
+ předepsaná penetrace dle omítkového systému. Aplikace vrstev omítkového 
systému - adhezní můstek / penetrace, vyrovnávací vrstva, jádrová vrstva. 
Aplikace penetrace a vrstvy flexibilního, difuzně otevřeného stěrkového tmelu s 
vloženou armovací tkaninou. Aplikace finální vrstvy - venkovní štuk, pastovitá 
vnější omítka na bázi silikon silikát.
Aplikace silikátového finálního ochranného nátěru.

m2 1 1372 1372 A

208 dtto -  3 - 20 m2 m2 1 1377 1377 A
209 dtto -  nad 20 m2 m2 1 1277 1277 A

210

Výměna keram. obkladu stěn v rozsahu do 3 m2
lokální obříznutí a odstranění poškozených obkladaček včetně lepící hmoty. 
Očištění povrchu - mechanické, chemické, tlak. vzduchem. Aplikace adhezního 
můstku na stáv. povrch. Úprava povrchu vyrovnáním cement. flex. hmotou. 
Oprava, napojení případné hydroizolační stěrky. Aplikace penetračního nátěru. 
Lepení nového keram. obklad, vyrovnání dle původního spárořezu. Spárování, 
očištění a přetření okolních spár pro sjednocení plochy. Celkový úklid pracoviště
Uvažována cena dodávky obkladu do 500 Kč/m2

m2 1 643 643 A

211 dtto - od 3 do 10 m2 m2 1 544 544 A
212 dtto - nad 10 m2 m2 1 375 375 A



213

Oprava nátěru vnější fasády - v rozsahu do 60 m2
Mechanické a chemické odstranění vrstev původních nátěrů. Čištění a vhlčení 
podkladu tlakovou vodou. Aplikace adhezního můstku / penetrace. Zakrytí 
okolních konstrukcí a dlažby. Manipulace suti po staveništi. Naložení, odvoz a 
likvidace suti dle legislativních podmínek. Provedení vysprávky defektů 
podkladní omítkové vrstvy v rozsahu do 10% natírané plochy. K vysprávce bude 
využit komplexní opravný reprofilační omítkový systém. Trhliny ve fasádě budou 
sanovány. Vyspravované plochy budou přefilcovány do ztracena jemným 
vysprávkovým štukem.
Aplikace příslušné přípravé / penetrační vrstvy nátěru. Aplikace disperzního 
silikátového nátěru, s modifikovaným speciálním pojivem a preventivním 
ochranným filmem proti napadení řasami a plísněmi se světlostálými 
anorganickými pigmenty a minerálními plnivy

m2 1 914 914 A

214 dtto - nad 60 m2 m2 1 861 861

215 Obnova nátěrů atiky (nový nátěr v celém rozsahu), odstranění starého nátěru, 
odrezení, odmaštění, do 30 m2

m2 1 275 275 A

216
Oprava (výměna) atiky za poplastovaný plech, odstaranění stávající atiky, 
výměna svislého žebříčku z Jackel profilů za nový, osazení poplastovaného 
plechu, do 60 m2

m2 1 675 675 A

217
Oprava střešního pláště údržbou a provedením plnoplošného nalepení 2x pásů 
modifikovaných asfaltových, vč.náběhových klínů a opracování detailů , do 20 
m2

m2 1 1090 1090 A

218 dtto - od 20 - 50 m2 m2 1 990 990 A
219 dtto - nad 50 m2 m2 1 478 478 A

220 Oprava střešního pláště údržbou a provedením střešní PVC folie včetně 
opracování detailů, do 20 m2

m2 1 1765 1765 A

221 dtto - od 20 - 50 m2 m2 1 1786 1786 A
222 dtto - nad 50 m2 m2 1 1609 1609 A
223 Oprava (výměna) atikového oplechování a závětrných lišt poplastovaný plech, 

do 25 m2
m2 1 450 450 B

224 dtto - nad 25 m2 m2 1 420 420 B
225 Demontáž a nová montáž jímací hromosvodné soustavy vč.svislých svodů 

včetně revize
bm 1 299 299 B

226 Oprava (výměna) svislých střešních svodů okapů venkovních za poplastované 
JS 150 vč.lapače nečistot do 15 bm

bm 1 1399 1399 A

227 Oprava (výměna vodorovných dešťových okapů) za poplastované včetně 
držáků žlabu, do 15 bm.

bm 1 948 948 A

228

Realizace dodatečného kontaktního zateplovacího systému MW tl. 100 mm v 
rozsahu < 60 m2. Provádění dle pravidel ETICS. KZS třídy " A "
Realizace nezbytného lešení. Realizace ochranné sítě. Zakrytí terénu, dlažby a 
veškerých ostatních konstrukcí.
Odstranění původního nesoudržného či nekvalitního podkladu. Manipulace suti 
po staveništi. Naložení, odvoz a likvidace suti dle legislativních podmínek. 
Vyčištění, a vysprávka a vyrování původního podkladu. Plošné očištění 
podkladu, aplikace adhezního můstku. Provedneí případné vyrovnávací vrstvy 
izolantem, je-li nutná. Lepení izolačních desek [ tuhá minerální fasádní deska 
ʎ<0,037 ] tl. 100 mm, na flexibilní lepící tmel. Kotvení desek zapůstnými 
kotvami. Plošná dvouvrstvá stěrková vrstva s armovací tkaninou. Dodávka a 
montáž všech potřebných systémových lišt, dle příslušného systému 
ETICS.Včetně úpravy ostění, detailů. Aplikace finální omítkové vrstvy - silikon, 
silikátová se samočistící schopností.

m2 1 1210 1210 B

229 dtto - nad 60 m2 m2 1 1205 1205 B

230
Oprava (výměna) venkovních podbití „deštění“ přesahu střešní konstrukce 
deskami Cetris a tenkovrstvou omítkou nebo obkladem s imitací dřeva 
(Fundermax), do 20 m2

m2 1 412 412 B

231
Venkovní obklad kiosku suchou provětrávanou fasádou s izolací 100 mm 
minerální vaty, do 50 m2 m2 1 299 299 B

232

Provedení renovace soklové části fasády v rozsahu <30 m2
Odstranění pásu zámkové dlažby, obkop soklu do hloubky 0,6 m. Odstranění 
stávajícíh keramických obkladů soklu obvodového zdiva. Vyškrábání případných 
zvětralých spár zdiva. Odstranění veškerých stávajícíh podkladních vrstev 
obkladu - malta, lepidla, nátěry. Manipulace suti po staveništi. Naložení, odvoz a 
likvidace suti dle legislativních podmínek. Očištění povrchu - mechanické, 
chemické, vzduchem. Provedení nezbytných opatření proti vlhkosti zdiva - 
aplikace vícerstveného PU hydroizolačního systému - stěrky tl. min. 3,0 mm. 
Stěrkový systém musí být flexibilní, překlenující trhliny a vyztužený vlákny. V 
rohových detailech budou použity systémové pásky. Před aplikací hydroizolační 
stěrky je nutno provést vyrovnávku podkladu cementovou vysprávkovou maltou 
se spec. pojivy. Vysprávková malta musí být prokazatelně vhodná na vlhké 
soklové zdivo.  Bude též provedená případná reprofilace ( 5 - 30 mm)  odhalené 
betonové konstrukce speciálními sanačními maltami, vč. ošetření případné 
viditelné výztuže. Přes hydroizolační stěrku bude provedena vrstva flexibilního 
stěrkového tmelu s výztužnou armovací tkaninou. Materiál stěrkové vrstvy musí 
být prokazatelně kompatibilní s hydroizolační vrstvou a musí být prokazelně 
vhodné pro aplikace v soklové části a pod úrovní terénu. Na řádně vyzrálou 
stěrkovou vrstvu bude aplikován omítkový systém z mramorové drti ( středí 
zrnitosti, do 6kg/m2 )  a organického pojiva. Pod finální vrstvu bude aplikována 
systémová penetrace. Na hotovou povrchovu úpravu z mramorové drti bude 
aplikována ochranná transparentní vrstva ochranného prodyšného laku, s UV 
stabilitou.Na podzemní část soklu bude aplikována novová folie s řádně 
přelepenými spoji, ukončena systémovou přítlačnou lištou. Obkop objektu bude 
řádně zasypán a provedena obnova zpevněných ploch.

m2 1 1940 1940 A

233 dtto v  rozsahu 1 - 3 m2 m2 1 1940 1940 A
234 dtto v  rozsahu 3 - 10 m2 m2 1 3602 3602 A
235 dtto v  rozsahu 10 - 30 m2 m2 1 3579 3579 A
236 dtto v  rozsahu nad 30 m2 m2 1 2880 2880 A

237
Ochranná rohová lišta hliník / nerez. Vyřezání drážky do stáv. omítky. Vyrovnání 
podkladu pod lištu vysprávkovou maltou. Montáž lišty na kovové hmoždiny a 
polymerové lepidlo s příslušnou penetrací. Lišta rozměru min. 20x20x2

bm 1 456 456 B

238
Přechodová systémová ETICS lišta mezi omítkou fasády a soklovou části. 
Vyřezání drážky pro lištu, dodávka a montáž lišty do flexibilního tmelu se spec. 
pojivy. Lišta s přídržnou armovací tkaninou a okapnicí.

bm 1 1183 1183 B

239

Výměna madla dveří .Demontáž a likvidace původního madla. Oprava 
případných poškození stáv. dveřní výplně. Dodávka a montáž nového madla - 
broušený nerez. Realizace madla v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb

ks 1 4499 4499 A



240

Renovace rámu dveřní výplně a dveřního křídla. Obnova povrchové úpravy 
profilu šíře do 150 mm a plochy pevné výplně dveří. Ochrana skla a okolních 
konstrukcí.
Odstranění původní povrchové úpravy. Mechanické a chemické očištění 
povrchu. Tmelení a vyrovnávka defektů. Broušení povrchu rámu. Aplikace 
adhezního můstku, aplikace dekorativní barevné folie, vč. formátování a 
začištění detailů. Bude využit materiál se zárukovou na stálost barevnosti min. 
10 let.

m2 1 4489 4489 B

241

Renovace rámu výlohy. Obnova povrchové úpravy profilu šíře do 150 mm. 
Ochrana skla a okolních konstrukcí.
Odstranění původní povrchové úpravy. Mechanické a chemické očištění 
povrchu. Tmelení a vyrovnávka defektů. Broušení povrchu rámu. Aplikace 
adhezního můstku, aplikace dekorativní barevné folie, vč. formátování a 
začištění detailů. Bude využit materiál se zárukovou na stálost barevnosti min. 
10 let.

bm 1 625 625 B

3.     Přestřešení refýže

301

Oprava nátěrů ocelové konstrukce, očištění potrubí na stupeň St 2 dle ČSN EN 
ISO 8501-1, ČSN ISO 8501-2. Provedení ručního čištění povrchu, ocelovým 
kartáčem a škrabkou, případně tryskání tlakovou vodou (min. 180 bar) tak, aby 
byly minimalizovány zbytky přilnavých starých nátěrů a rzi, vizuální kontrola 
čištění a odrezivění včetně odstranění veškerých zbytků po ručním čištění – 
prašné nečistoty, zbytky starých nátěrů, odmaštění znečištěných míst, příprava 
ocelových podkladů před nanesením nátěrových hmot. Nanesení 1 x nátěr 
základní antikorozní barvou, provedení základního opravného nátěru vysoce 
sušivou dvousložkovou epox. nátěr. hmotou. po řádném zaschnutí provedení 
kontroly tloušťky základní vrstvy nátěru, provedení měření, zaznamenání 
hodnot a pořízení fotodok. Nanesení 2 x nátěru vrchní barvou – celková min. tl. 
nátěrů včetně základního = 240µm, provedení druhého nátěru (vrstvy) vysoce 
sušivou dvousložkovou epoxidovou nátěrovou hmotou, provedení kontroly 
tloušťky nátěrového systému (druhé vrstvy) po řádném zaschnutí provedení 
měření, zaznamenání hodnot a pořízení fotodo. Provedení třetího nátěru 
(vrchní vrstvy) vysoce sušivou dvousložkovou polyuretanovou nátěrovou hmotou 
v odstínu RAL. Provedení kontroly tloušťky (vrchní vrstvy) nátěru po řádném 
zaschnutí provedení měření, zaznamenání hodnot a pořízení fotodok.
Źivotnost nátěrového systému bude min. 5 let v daném prostředí, tloušťky 
jednotlivých vrstev budou dány dle technologických listů, popř. tak, aby nátěr 
plnil svoji funkci min. po celou dobu požadované životnosti. Pro aplikaci 
nátěrových hmot (systému) musí být dodrženy technické podmínky uvedené v 
technologických listech k příslušnému nátěrovému systému, které dodává 
dodavatel nátěrových hmot aplikačním pracovníkům. Provedené kontroly 
tloušťky jednotlivých vrstev nátěru budou protokolárně doloženy. Nátěry budou 
nanášeny ručně štětcem, nebo válečkem, dodavatel zabezpečí vhodným 
způsobem veškerá okolní zařízení, armatury a plochy proti poškození a 
znečištění.

m2 1 955 955 B

302 Obnova nátěrů atiky (nový nátěr v celém rozsahu), odstranění starého nátěru, 
odrezení, odmaštění, do 40 m2

m2 1 325 325 B

303
Oprava (výměna) atiky za poplastovaný plech,  odstaranění stávající atiky, 
výměna svislého žebříčku z Jackel profilů za nový, osazení poplastovaného 
plechu, do 60 m2

m2 1 503 503 B

304
Oprava střešního pláště údržbou a provedením plnoplošného nalepení 
nalepení 2x pásů modifikovaných asfaltových,  vč.náběhových klínů a 
opracování detailů do 20 m2

m2 1 299 299 A

305 dtto od 20 -80 m2 m2 1 289 289 A
306 dtto nad 80 m2 m2 1 285 285 A

307

Oprava střešního pláště v rozsahu do <20 m2.
Stavba lešení, zajištění případné nezbyté mechanizace. Demontáž původního 
střešního pláště včetně podkladních a ochraných vrstev. Manipulace suti po 
staveništi. Naložení, odvoz a likvidace suti dle legislativních podmínek. Očištněí 
a odmaštění případných okolních stávajících vrstev.
Oprava a doplnění případné parotěsné vrstvy, doplnění případné tepelné 
izolace. Dopěnění a dotěsnění izolačních vrstev na okolní konstrukce. 
Realizace hlavní hydroizolační vrstvy z PVC tl. min. 1,5 mm, včetně nezbytných 
podkladních a ochranných textilií. Realizace veškerých detailů, prostupů, 
opracování navazujících konstrukcí. Dodávka pomocných, montážních a 
ukončujících plechů, včetně plechů s lepící vrstvou. Dotmelení spár a detailů. 
Závěrečná kontrolní prohlídka a zkouška těsnosti, včetně protokolu. Střešní 
plášť musí vyhovovat požadavku Broof T3.

m2 1 710 710 A

308 dtto od 20-80 m2 m2 1 690 690 A
309 dtto nad 80 m2 m2 1 599 599 A

310
Oprava střešního plechového pláště demontáží  vlnitého plechu, osazením a 
přikotvením poplastovaných vlnitých plechů vč.všech těsních pryžových profilů u 
detailů, do 90 m2

m2 1 1035 1035 A

311 Oprava střešního pláště údržbou a provedením střešní folie do 90 m2 m2 1 1697 1697 A
312 dtto nad 90 m2 m2 1 599 599 A
313 Oprava (výměna) atikového oplechování a závětrných lišt za poplastovaný 

plech, do 45 bm
m2 1 390 390 A

314 Demontáž a nová montáž jímací hromosvodné soustavy vč.svislých svodů 
včetně revize

kpl. 1 899 899 B

315 Oprava (výměna) svislých střešních svodů JS 150 za poplastové  vč.lapače 
nečistot, do 15 bm

bm 1 949 949 B
316 Oprava (výměna) stropních svítidel za LED vč.olištování, do 10 ks ks 1 532 532 A

4.     Manipulační plocha u výdejních stojanů pod přestřešením

401

Oprava poškozené a zvlněné zámkové dlažby 80 mm, rozebrání poškozené 
části, doplnění podsypu pískem, dodláždění při výměně za nové zámkové 
dlaždice, přehutnění a zaspárování pískem  podle předepsaných postupů - od 
1 do 10 m2

m2 1 2403 2529 2403 A

402 dtto - od 10 do 50 m2 m2 1 2347 2471 2347 A
403 dtto - nad 50 m2 m2 1 2293 2414 2293 A



404

Komplexní oprava a výměna odvodňovacího žlabu Ekodrén. V rozsahu 1 až 3 
délkových bm.
Zajištění prostoru staveniště.Naložení, odvoz a likvidace suti dle legislativních 
podmínek. Odřížnutí a odstranění zpevněné plochy podél drénu, včetně 
podkladních konstrukcí. Vybourání původního žlabu včentě podkladní 
konstrukce a stabilizační betonové patky. Dodávka a montáž systému nových 
Ekodrenů v šířce do 250 mm. Předmětem dodávky kompletní systém - tj. 
žlabovky, čela, vpusti, litinové rošty a veškeré další nutné příslušenství. Tělo 
žlabu polymerbetonové, s litinovou hranou. Vyhovující pro nejvyšší požadované 
zatížení dle ČSN EN 1433 - do třídy F900. Rošt litinový, vyhovující výše 
popsanému. Žlaby budou instalovány v souladu s předpisem výrobce. Podklad 
žlabů bude stabilizován prolitím cemeontovým mlékem. Žlaby budou 
obetonovány ( betonové zápory ) betonem s odolností proti rozmrazovacích a 
agresivním chemickým prostředkům. Bude provedení těsné napojení ekologické 
izolace proti průniku RL. Detail napojení bude podroben zkoušce těsnosti, 
vyhotoven protokol. Budou provedeny nové konstrukční vrstvy doplňovaných 
zpevněných ploch. Tyto podkladní vrstvy budou stabilizovány prolitím SC C8/10. 
Provedení doplněných horních vrstev zpevněných ploch dle předepsaných 
prostupů, vč. překrytí vrstev.

bm 1 13470 14483 13470 A

405 dtto od 3 do 10 bm bm 1 11545 12455 11545 A
406 dtto od 10 do 30 bm bm 1 10815 11384 10815 A
407 dtto od 30 do 50 bm bm 1 9711 10222 9711 A
408 dtto od 50 a více bm 1 9404 9899 9404 A

409

Komplexní oprava a výměna odvodňovacího žlabu Ekodrén. V rozsahu 1 až 3 
délkových bm.
.Zajištění prostoru staveniště.Naložení, odvoz a likvidace suti dle legislativních 
podmínek. Odřížnutí a odstranění zpevněné plochy podél drénu, včetně 
podkladních konstrukcí. Vybourání původního žlabu včentě podkladní 
konstrukce a stabilizační betonové patky. Dodávka a montáž systému nových 
Ekodrenů v šířce do 100 mm. 
Předmětem dodávky je systém drénu v monolitickém provedení, tj. bez 
samostatného roštu. Předmětem dodávky kompletní systém - tj. žlabovky, čela, 
vpusti, litinové rošty a veškeré další nutné příslušenství. Tělo žlabu 
polymerbetonové, s litinovou hranou. Vyhovující pro nejvyšší požadované 
zatížení dle ČSN EN 1433 - do třídy D400. Podklad žlabů bude stabilizován 
prolitím cemeontovým mlékem. Žlaby budou obetonovány ( betonové zápory ) 
betonem s odolností proti rozmrazovacích a agresivním chemickým prostředkům. 
Bude provedení těsné napojení ekologické izolace proti průniku RL. Detail 
napojení bude podroben zkoušce těsnosti, vyhotoven protokol. Budou 
provedeny nové konstrukční vrstvy doplňovaných zpevněných ploch. Tyto 
podkladní vrstvy budou stabilizovány prolitím SC C8/10. Provedení doplněných 
horních vrstev zpevněných ploch dle předepsaných prostupů, vč. překrytí vrstev.

bm 1 1812 14483 1812 B

410 dtto od 3 do 6 bm bm 1 1673 12455 1673 B
411 dtto od 6 do 10 bm bm 1 1628 11384 1628 B
412 dtto od 10 a více bm 1 1580 10222 1580 B

413

Nové konstrukční řešení manipulační plochy se sníženým obrubníkem po 
obvodu,  demontáž zámkové dlažby v manipulační ploše, demontáž ekodrenů 
po obvodu manipulační plochy, zaříznutí asfaltu podél ekodrenů, demolice 
pruhu asfaltové plochy (nepoškodit izolaci Ekoten), osazení krátkých Ekodrenů 
uprostřed plochy a jejich odvodnění do bezodtokové jímky (s využitím části 
vedení od původních obvodových Ekodrenů), položení obrubníků na ležato po 
obvodu manipulační plochy tak, aby tvořili cca 50 mm vanu, provedení detailů 
izolace proti RL, provedení a doplnění asfaltobetonu vně položených obrubníků 
a provedení drátkobetonové spádované manipulační plochy patřičné pevnosti a 
proti  obroušení podle předepsaných postupů, do 20 m2. Ekodreny musí 
splňovat cerifikát dle ČSN EN 1433 pro zátěž d 400 kN.

m2 1 953 953 A

414 dtto 20 - 100 m2 m2 1 945 945 A
415 dtto nad 100 m2 m2 1 938 938 A

416

Oprava popř.výměna betonových obrubníků, nebo dlaždic u kiosku, poslední 
výdejní stopy od kiosku popř.u refýží,nebo ekodrenů - přídlažba, demontáž 
zámkové dlažby, odříznutí a odstranění asfaltové plochy podél obrubníku na 
potřebnou hloubku, demontáž obrubníku vč.demolice příslušného betonového 
lože,  provedení nového betonového lože a osazení obrubníku a vodících 
pásků stejného typu, stykování obrubníků přisazením na sucho a zaříznutím 
šikmých ploch rozbušovačkou (v žádném případě ne dobetonováním), zpětné 
doplnění zámkové dlažby a asfaltobetonu podle předepsaných postupů - 1 -5 
bm

bm 1 1015 1091 1015 A

417 dtto - 5 - 10 bm bm 1 1005 1080 1005 A
418 dtto - 10 - 20 bm bm 1 983 1057 983 A
419 dtto - nad 20 bm bm 1 962 1034 962 A

420
Oprava betonového povrhu refýží odstraněním původního nátěru, odstraněním 
zkorodované vrstvy betonu, penetrací a provedením systémové stěrky, do 10 
m2

m2 1 1199 1199 A

421

Ekologické čištění zámkové dlažby od ropných látek v rozsahu < 10 m2
Přesypání znečištěné plochy sorbenčním přesypem. Vyškrábání spár 
betonových ploch, odstranění kontaminovaných nečistit . Manipulace, naložení, 
odvoz a likvidace použitého sorbentu a nečistot dle legislativních podmínek. 
Vícenásobné čištění betonových ploch tlakem min. 250 bar, teplotou min. 90°C, 
s využitím ekologicky vyhovujících chemických čistidel. Při čištění nesmí dojít ke 
kontaninaci okolích ploch, je tady nutno využití mobilního hrazení.

m2 1 299 299 B

422

Ekologické čištění zámkové dlažby od ropných látek v rozsahu > 10 m2
Přesypání znečištěné plochy sorbenčním přesypem. Vyškrábání spár 
betonových ploch, odstranění kontaminovaných nečistit . Manipulace, naložení, 
odvoz a likvidace použitého sorbentu a nečistot dle legislativních podmínek. 
Vícenásobné čištění betonových ploch tlakem min. 250 bar, teplotou min. 90°C, 
s využitím ekologicky vyhovujících chemických čistidel. Při čištění nesmí dojít ke 
kontaninaci okolích ploch, je tady nutno využití mobilního hrazení.

m2 1 299 299 B

423

Výměna čistící zóny o celkové ploše do 1m2. Demontáž stávající čistící zóny, 
rozebrání okolní zpenvněné plochy, odstranění podkladních vrstvev vč. 
podkladního betonu. Manipulace, naložení, odvoz a likvidace demontovaného 
materiálu, dle legislativních podmínek. Sanace podkladních vrstev cementovým 
mlékem., doplnění podkladu. Provedení podkladního betonu min. C20/25 v tl. 
min 100 mm. Provedení 2K pružné hydroizolační stěrky v tl. min. 2mm. 
Hydroizolační systém vč. nezbytné penetrace. Osazení, vyrovnání, ukotvení a 
podlití nerezového rámu čistící zóny. Osazení výplně čistící zóny.
Dodávka systému čistící zóny - rohož z pružných gumových vlnovek 
přinýtovaných k hliníkovým páskům. Výška vložky min. 25 mm.

m2 1 13500 13500 B

424 dtto -  1 - 2 m2 m2 1 13500 13500 B



425 dtto -  nad 2 m2 m2 1 4000 4000 B

5.     Zpevněné vnitroareálové plochy
501 Oprava výrazných prasklin v asfaltových plochách, které nejsou zborcené, 

vyfrézování úzké drážky a její zalití modifikovanou živičnou zálivkou, do 10 bm 
bm 1 158 988 158 A

502 dtto - od 10 - 20 bm bm 1 150 942 150 A
503 dtto - od 20 - 100 bm bm 1 143 896 143 A
504 dtto - nad 100 bm bm 1 113 873 113 A

505

Oprava souvislé popraskané nebo zborcené asfaltové plochy vyfrézování 
živičného krytu tl.40 mm pruhu š. 0,5 m po obvodu opravované části, demolice 
poškozené části na úroveň podkladních vrstev (pokud nejsou poškozené), 
hutněný podklad ze štěrkodrtě ŠD tl150 mm, asfaltový beton vrstva podkladní 
ACP 16 (obalované kamenivo OSK) tl.70 mm, postřik živičný infiltrační s 
posypem z asfaltu množství 1 kg/m2, postřik živičný spojovací z asfaltu v 
množství do 0,7 kg/m2, obnovení živičné vrstvy tl. 4 cm asfaltový beton 
jemnozrnný ACO 8, asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř.I.,tl.40 mm 
z nemodifikovaného asfaltu, obnovení živičné vrstvy tl.4 cm asfaltový beton 
střednězrnný ACO 11+ , do 5 m2

m2 1 2500 3623 2500 A

506 dtto - od 5 - 10 m2 m2 1 2300 2875 2300 A
507 dtto - od 10 - 50 m2 m2 1 2300 2300 2300 A
508 dtto - nad 50 bm m2 1 2070 2070 2070 A

509

Oprava popř. výměna betonových obrubníků, demontáž zámkové dlažby, 
odříznutí a odstranění asfaltové plochy podél obrubníku na potřebnou hloubku, 
demontáž obrubníku vč.demolice příslušného betonového lože,  provedení 
nového betonového lože a osazení obrubníku a vodících pásků stejného typu, 
stykování obrubníků přisazením na sucho a zaříznutím šikmých ploch 
rozbušovačkou (v žádném případě ne dobetonováním), zpětné doplnění 
zámkové dlažby a asfaltobetonu podle předepsaných postupů -1 - 5 bm

bm 1 1070 1070 A

510 dtto - 6 - 20 bm bm 1 1059 1059 A
511 dtto- více než 20 bm bm 1 1049 1049 A

512

Oprava (výměna) zámkové dlažby komunikace, rozebrání dlažeb, přehutnění 
podkladu, doplnění hutněného podsypu, kladení zámkové dlažby tl. 80 mm (z 
části využitím původní demontované, z části nově dodané dlažby) 
přehutnění a zaspárování pískem , do 10 m2

m2 1 1378 1378 A

513 dtto - více než 10 m2 m2 1 1320 1320 A

514
Oprava (výměna) zámkové dlažby komunikace, rozebrání dlažeb, přehutnění 
podkladu, doplnění hutněného podsypu, kladení zámkové dlažby tl. 80 mm 
(pouze nová dlažba) přehutnění a zaspárování pískem , do 10 m2

m2 1 1450 1450 A

515 dtto - více než 10 m2 m2 1 1400 1400 A

516

Oprava (výměna) zámkové dlažby chodníků rozebrání dlažeb, přehutnění 
podkladu, doplnění hutněného podsypu, kladení zámkové dlažby tl. 60 mm 
skupiny A  (z části využitím původní demontované, z části nově dodané 
dlažby), přehutnění a zaspárování pískem, do 10 m2

m2 1 1348 1348 A

517 dtto - více než 10 m2 m2 1 1295 1295 A

518
Oprava (výměna) zámkové dlažby chodníků rozebrání dlažeb, přehutnění 
podkladu, doplnění hutněného podsypu, kladení zámkové dlažby tl. 60 mm 
skupiny A  (pouze nová dlažba) , přehutnění a zaspárování pískem, do 10 m2

m2 1 1359 1359 A

519 dtto - více než 10 m2 m2 1 1327 1327 A

520

Přespádování komunikace nebo chodníku vyfrézování živičného krytu tl.40 mm 
pruhu š. 0,5 m po obvodu opravované části, demolice poškozené části na 
úroveň podkladních vrstev (pokud nejsou poškozené), hutněný podklad ze 
štěrkodrtě ŠD tl150 mm, asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OSK) tl.70 mm, postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
1 kg/m2, postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,7 kg/m2, obnovení 
živičné vrstvy tl. 4 cm asfaltový beton jemnozrnný ACO 8, asfaltový beton vrstva 
obrusná ACO 11 (ABS) tř.I.,tl.40 mm z nemodifikovaného asfaltu, obnovení 
živičné vrstvy tl.4 cm asfaltový beton střednězrnný ACO 11+, do 5 m2

m2 1 878 878 A

521 dtto - od 5 do 20 m2 m2 1 818 818 A
522 dtto - nad 20 m2 m2 1 746 746 A

523

Oprava a „přesazení, podbetonování a vyrovnání“ šachetních poklopů, 
demontáž poklopu, demontáž poškozených kroužků na konusu, osazení 
nových kroužků, podbetonování obruby poklopu na potřebnou výšku betonem 
potřebné jakosti, osazení poklopu, 

ks 1 5509 5509 B

524

Oprava, přesazení popř.výměna uličních vpustí s částí ležaté kanalizece do 2 m 
délky, demontáž mříže, odbourání a odstranění betonu a zeminy okolo vpusti a 
ležaté kanalizace, podbetonování a osazení nové vpusti a ležaté kanalizace, 
obsypání a rovnoměrné hutnění, doplnění povrchu zámkové dlažby nebo 
živičné krytiny

ks 1 8000 8000 B

525

Oprava (výměna) dlažby a vyrovnání „sadových chodníčků a zahradních 
obrubníků“ pro obsluhu v úložištích, demontáž dlažby a sadových obrubníků, 
osazení záhonových obrubníků betonových do lože z betonu s boční opěrou, 
vyrovnání a zhutnění plochy a osazení dlažby sadových chodníků - do 10 m2

m2 1 863 863 B

526
Oprava souvislé popraskané nebo zborcené betonové plochy, odstranění 
uvolněných částí betonu, penetrace , dobetonování do tlošťky 15 cm třída 
betonu min. 25/30 včetně konstrukční výztuže do 1 m2    

m2 1 910 910 B

527 dtto - od 1 - 5 m2 m2 1 899 899 B
528 dtto - nad 5 m2 m2 1 888 888 B

529

Obnova přídlažby ekodrenů. Vybourání stáv. přídlažby podél stáv. ekodrenů / 
komunikace vč. podkladního betonu a ostatních podkladních vrstev.
Sanace původního podkladu prolitím cementovým mlékem. Realizace nových 
podkladních vrstev a podkladního betonu C30/37- XC4, XF4 - Cl 0,20 - Dmax22-
S3 v tl. min. 150 mm. Osazení nové přídlažby do flexibilního cementového 
lepidla s prokazatelnou odolností proti rozmrazovacím prostředkům a ropným 
látkám.

bm 1 1000 1000 A

530 Plastový kryt lapolu, zesílený pochozí do 3 m2 m2 1 2600 2600 B

531

Rekonstrukce ekologicko-izolační vstvy zpevněných ploch. Demontáž stáv. 
vrstev zpevněných ploch refýže, vč. podkladu. Manipulace, naložení, odvoz a 
likvidace demontovaného materiálu, dle legislativních podmínek nakládání s 
nebezpečnými odpady. Diagnostika těsnosti vrstvy, odstranění netěsné nebo 
nevyhovující části izolační vrstvy vč. ochranných textiliíí. Oprava vrstvy 
podkladního betonu. Provedení vrstvy nové ekologicko-izolační vrstvy ve 
specifikaci PVC tl. 2,0 mm ( s certifikovanou odolností vůči ropným látkám ), folie 
vícevrstvá s vloženým skelným rounem a signální vrstvou. Montáž vč. 2x 
ochranné textilie 500g/m2. Na vrstvě bude provedena zkouška těsnosti s 
protokolem. Na provedené izolační vrstvě budou provedeny konstrukční vrstvy 
zpevněných ploch.

m2 1 350 350 B



532

Zhotovení železobetonového krytu zpevněných plochy. Beton min. třídy C30/37- 
XC4, XF4 - Cl 0,20 - Dmax22-S3, tloušťka konstrukce min. 150 mm, konstrukce 
bude vyztužena rozptýlenou výztuží min. 18 kg/m3 + svařovanou sítí 6/100/100. 
Povrch konstrukce bude zahlazen a opatřen povrchovou úpravou - stríáží. 
Hotová konstrukce bude opatřena ochranným trasnparentním nátěrem. 
Součástí je úprava, sanace a popř. doplnění podkladních konstrukčních vrstev. 
Během realizace je nutno chránit a příp. očistit okolní konstrukce a povrchy.

m2 1 2480 2480 A

533

Obnova nátěrů kovových poklopů a mříží, včetně rámů a boků šachet - do 5 m2 
plochy.
Odstranění původních nátěrových vrstev. Mechanické a chemické očištění 
podkladu. Ocel; očištěna na stupeň ISO Sa2½ nebo mechanické očištění min. 
ISO St3. Hladký podklad musí být dostatečně zdrsněn. Neutralizace koroze a 
oxidace neutralizačním nátěrem. Aplikace vícevrstvého zinko-silikátového 
nátěrového systému. Celková vrstva min. 250 μm, v min. 3 vrstvách. Mezi 
aplikací vrstev nutno dodržovat technilogické přestávky.
Během aplikace nátěrových systémů je nutno dodržet veškeré bezpečností, 
hygienické a zdravotní požadavky.

m2 1 3200 3200 B

6.     Rámová myčka, ruční mytí

601

Výměna vnitřních obkladů ('prasklé nebo provrtané obkladačky), podložení a 
vynesení technologických zejména elektrorozvodů, opatrné odříznutí špatných 
obkladaček rozbrušovačkou a jejich odstranění, očištění podkladu, penetrace a 
nalepení nových obkladček podobné barvy určené investorem, zaspárování - 
do 3 m2, cena obkladaček do 500 Kč/m2

m2 1 550 550 A

602

Výměna vnitřních obkladů ('prasklé nebo provrtané obkladačky),podložení a 
vynesení technologických zejména elektrorozvodů,  plošné odstranění obkladů 
na zdarvé jádro, očištění podkladu, penetrace a vyrovnání podkladu, nalepení 
a vyspárování obkladů- nad 3 m2, cena  obkladaček do 500 Kč/m2

m2 1 530 530 A

603

Výměna vnitřních dlažeb (prasklé nebo provrtané dlaždičky),  demontáž 
příslušné části pásových mříží, opatrné odříznutí špatných dlaždiček  
rozbrušovačkou a jejich odstranění, očištění podkladu, penetrace a nalepení 
nových dlaždiček  podobné barvy určené investorem, zaspárování - do 3 m2, 
cena dlaždiček do 700 Kč/m2

m2 1 630 630 A

604

Výměna vnitřních dlažeb (prasklé nebo provrtané dlaždičky),  demontáž 
příslušné části pásových mříží, plošné odstranění dlažby  na zdarvé jádro, 
očištění podkladu, penetrace a vyrovnání podkladu, nalepení a vyspárování 
dlažby - nad 3 m2, cena dlaždiček do 700 Kč/m2

m2 1 610 610 B

605 Výměna poškozených ekodrainů vč. nezbytného rozsahu demolic a 
znovuprovedení dlažeb a betonové mazaniny, do 15 bm

bm 1 1365 1365 B
606 Výměna polykarbonátových desek opláštění ručního mytí , do 50 m2 m2 1 250 250 B

607

Oprava nátěrů ocelové konstrukce.
očištění potrubí na stupeň St 2 dle ČSN EN ISO 8501-1, ČSN ISO 8501-2. 
Provedení ručního čištění povrchu, ocelovým kartáčem a škrabkou, případně 
tryskání tlakovou vodou (min. 180 bar) tak, aby byly minimalizovány zbytky 
přilnavých starých nátěrů a rzi, vizuální kontrola čištění a odrezivění včetně 
odstranění veškerých zbytků po ručním čištění – prašné nečistoty, zbytky 
starých nátěrů, odmaštění znečištěných míst, příprava ocelových podkladů před 
nanesením nátěrových hmot
Nanesení 1 x nátěr základní antikorozní barvou, provedení základního 
opravného nátěru vysoce sušivou dvousložkovou epox. nátěr. hmotou. po 
řádném zaschnutí provedení kontroly tloušťky základní vrstvy nátěru, provedení 
měření, zaznamenání hodnot a pořízení fotodok.
Nanesení 2 x nátěru vrchní barvou – celková min. tl. nátěrů včetně základního = 
240µm, provedení druhého nátěru (vrstvy) vysoce sušivou dvousložkovou 
epoxidovou nátěrovou hmotou, provedení kontroly tloušťky nátěrového systému 
(druhé vrstvy) po řádném zaschnutí provedení měření, zaznamenání hodnot a 
pořízení fotodo.
Provedení třetího nátěru (vrchní vrstvy) vysoce sušivou dvousložkovou 
polyuretanovou nátěrovou hmotou v odstínu RAL. Provedení kontroly tloušťky 
(vrchní vrstvy) nátěru po řádném zaschnutí provedení měření, zaznamenání 
hodnot a pořízení fotodok.
Źivotnost nátěrového systému bude min. 5 let v daném prostředí, tloušťky 
jednotlivých vrstev budou dány dle technologických listů, popř. tak, aby nátěr 
plnil svoji funkci min. po celou dobu požadované životnosti. Pro aplikaci 
nátěrových hmot (systému) musí být dodrženy technické podmínky uvedené v 
technologických listech k příslušnému nátěrovému systému, které dodává 
dodavatel nátěrových hmot aplikačním pracovníkům. Provedené kontroly 
tloušťky jednotlivých vrstev nátěru budou protokolárně doloženy. Nátěry budou 
nanášeny ručně štětcem, nebo válečkem, dodavatel zabezpečí vhodným 
způsobem veškerá okolní zařízení, armatury a plochy proti poškození a 
znečištění.

m2 1 650 650 B

608 Výměna vrchních mříží sběrných žlábků a kanálů , do 6 m2                     m2 1 630 630 B

609
Oprava betonového stropu, oprava poškozené omítky tvrdého stropu,  plošné 
odstranění stávající poškozené nebo oddulé omítky na zdravé jádro, očištění 
podkladu, penetrace , nová systémová omítka vč.začištění - do 25 m2

m2 1 953 953 A

610 Oprava střechy, oprava střešního pláště údržbou a provedením střešní folie 
vč.náběhových klínů a opracování detailů a oplechování atik, do 60 m2

m2 1 856 856 B

611
Oprava střechy, oprava střešního pláště údržbou a provedením plnoplošného 
nalepení 2x pásů modifikovaných asfaltových,  vč.náběhových klínů a 
opracování detailů a oplechování  atik, do 60 m2

m2 1 550 550 B

612 Oprava a nátěr atiky, do 15 m2 m2 1 173 173 B

7.     ostatní konstrukce a výrobky

701
Oprava výměnou 1 sloupu venkovního osvětlení včetně svítidla typu LED, výšky 
4 až 6 m, vč.nasvorkování a nastavení cca 2 m kabelů u sloupu, vč.zemních 
prací

ks 1 12700 12700 B

702 Výměna 1 samostatného svítidla typu LED na sloupu veřejného osvětlení ks 1 10000 10000 B

703 Oprava nebo výměna vodovodní přípojky JS 32,  délka cca do 50 m, hloubka 
do 1,8 m, materiál tlakový polyetylen, vč.výkopových, pažících a zemních prací,  

bm 1 2250 2250 B

704 Oprava nebo výměna kanalizační přípojky přípojky JS 200,  délka cca do 60 m, 
hloubka do 1,8 m, materiál tvrdé PVC, vč.výkopových, pažících a zemních prací

bm 1 3610 3610 A

705 Oprava povrchu opěrné zdi osekáním oddulého a zkorodovaného betonu, 
očištěním, penetrací a použitím systémového betonu nebo stěrky - do 5 m2

m2 1 240 240 B



706

Kompletní renovace požárního bodu. Demontáž výbavy požárního bodu. 
Demontáž kol a příslušenství. Kompletní odstranění stáv. povrchových úprav.  
Mechanické a chemické očištění podkladu. Ocel; očištěna na stupeň ISO Sa2½ 
nebo mechanické očištění min. ISO St3. Hladký podklad musí být dostatečně 
zdrsněn. Neutralizace koroze a oxidace neutralizačním nátěrem. Zavaření a 
narovnání případných deformací konstrukce. Aplikace vícevrstvého PU 
nátěrového systému. Celková vrstva min. 200 μm, v min. 2 vrstvách. Mezi 
aplikací vrstev nutno dodržovat technilogické přestávky. Během aplikace 
nátěrových systémů je nutno dodržet veškeré bezpečností, hygienické a 
zdravotní požadavky.
Dodáno bude po kompletní re-montáži veškerého příslušenství a komponent. K 
montáži bude dodána platná dokumentace, vč. prohlášení o řádné montáži a 
provozuschopnosti PBZ.

kpl 1 1400 1400 B

707

Kompletní dodávka a montáž hygienické soupravy. Rozebrání zámkové dlažby 
v nezbytném rozsahu, popř. vytržení obruby, odstranění podkladních vrstev. 
Manipulace, nakládání a přesuny demontovaného materiálu. Zhotovení 
betonového základu pro stojan. Dodávka stojanu sestavy, nátěru a jeho 
ukotvení. Dodávka komponent hygienické soupravy - tj. 2x odpadkový koš 
zásobník rukavic, ubrousků. Zpětná montáž zámkové dlažby vč. nezbytných 
konstrukčních vrstev. Zapravení spár povrchu.

kpl 1 2750 2750 B

8. Zemní práce
801 Hloubení zapažených i nezapažených rýh š. do 1m ručně m3 1 1600 1600 B
802 Hloubení zapažených i nezapažených rýh š. do 1m strojně m3 1 454 454 A
803 Zásyp rýh š. 0,5m kačírkem vč.dodávky materiálu m3 1 1391 1391 B
804 Zpětný zásyp rýh š. 0,5m zeminou s využitím materiálu z výkopu m3 1 127 127 A
805 Odvoz zeminy a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 1 630 630 B
806 Odvoz zeminy a vybouraných hmot na skládku - příplatek k ceně za každý další 

1 km
t 1 150 150 B

807 Uložení nekontaminované zeminy a suti na skládku t 1 1460 1460 B
808 Uložení kontaminované zeminy " N " na skládku t 1 1763 1763 B
809 Uložení kontaminované suti " N " na skládku t 1 1425 1425 B
810 Uložení ostatních odpadů " N " na skládku t 1 120 120 B

9. Izolace zdiva proti zemní vlhkosti

901

Odstranění stávající svislé nebo vodorovné izolace základových pasů proti 
zemní vlhkosti
Odstranění pásu zámkové dlažby, obkop soklu do hloubky 1,0 m. Odstranění 
stávající hydroizolace vč. podkladních vrstev. Vyškrábání případných zvětralých 
spár zdiva. Odstranění veškerých stávajícíh podkladních vrstev obkladu - malta, 
lepidla, nátěry. Manipulace suti po staveništi. Naložení, odvoz a likvidace suti 
dle legislativních podmínek. Očištění povrchu - mechanické, chemické, 
vzduchem. Provedení analýzy vlhkosti podkladu.

m2 1 51 51 B

902

Očištění a vyspravení základových pasů vč. penetrace. Před aplikací 
hydroizolační stěrky je nutno provést vyrovnávku podkladu cementovou 
vysprávkovou maltou se spec. pojivy. Vysprávková malta musí být prokazatelně 
vhodná na vlhké soklové zdivo. Bude též provedená případná reprofilace ( 5 - 
30 mm)  odhalené betonové konstrukce speciálními sanačními maltami, vč. 
ošetření případné viditelné výztuže.

m2 1 90 90 A

903

Dodávka + provedení svislé izolace proti zemní vlhkosti
Provedení nezbytných opatření proti vlhkosti zdiva - aplikace vícerstveného PU 
hydroizolačního systému - stěrky tl. min. 3,0 mm. Stěrkový systém musí být 
flexibilní, překlenující trhliny a vyztužený vlákny. V rohových detailech budou 
použity systémové pásky. Přes hydroizolační stěrku bude provedena vrstva 
flexibilního stěrkového tmelu s výztužnou armovací tkaninou. Materiál stěrkové 
vrstvy musí být prokazatelně kompatibilní s hydroizolační vrstvou a musí být 
prokazelně vhodné pro aplikace v soklové části a pod úrovní terénu. 
Na podzemní část soklu bude aplikována novová folie s řádně přelepenými 
spoji, ukončena systémovou přítlačnou lištou. Obkop objektu bude řádně 
zasypán a provedena obnova zpevněných ploch.

m2 1 1670 1670 B

904 Dodávka + montáž ochranné geotextílie na izolaci m2 1 263 263 A
Cena Celkem bez DPH 502971  

URS Doprava při URS ve výši nákladů                do 20 000 Kč paušál 1 2600 2600 A  

URS Poskytovaná sleva na položky dle Cenové soustavy ÚRS [%] 1 0 %

Suma Suma Vážená Váha

Suma Vážená Cena kategorie A 323920 226744 0,7

Suma Vážená Cena kategorie B 180790 54237 0,3

ok 

Hodnotící kritérium 347578

Ceny vyplněné ve výkazu výměr musí být definovány jako nejvýše přípustné a neměnné se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele: 
 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ A PRAVDIVOSTI ÚDAJŮ O 

SKUTEČNÉM MAJITELI 
pro účely podání nabídky v zadávacím řízení na veřejnou zakázku č. 165/23/OCN s názvem „Rámcová 
dohoda – stavební opravy na ČS a skladech společnosti ČEPRO, a.s.“, vyhlášenou obchodní 
společností ČEPRO, a.s., IČO: 601 93 531, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
jakožto zadavatelem ve smyslu ust. § 4 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Čestné prohlášení 

Obchodní firma: STAVITELSTVÍ DH, s.r.o. 
IČO: 26949008 

se sídlem Palackého 238/1, Podklášteří, 674 01 Třebíč 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 

pod sp. zn. C47412, 
zastoupená Ing. Jiřím Mastným, jednatelem 

tímto čestně prohlašuje, že 

 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), nebo 
jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti; 

 žádná z osob, jejichž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 
písm. c) ZSZ, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti;1 

 má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném 
majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZESM“); a současně 

 jeho skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým 
vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ; 

 osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel ve výše uvedeném zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém 
skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům ZESM; a současně 

 jejím skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým 
vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

V Třebíči dne 

 

 

 

 

 

 
 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele: 
 
 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEPODLÉHÁNÍ OMEZUJÍCÍM OPATŘENÍM 

vydané pro účely podání nabídky v zadávacím řízení na veřejnou zakázku č. 261/23/OCN s názvem 
„Rámcová dohoda – stavební opravy na ČS a skladech společnosti ČEPRO, a.s.“, vyhlášenou obchodní 
společností ČEPRO, a.s., IČO: 601 93 531, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
coby zadavatelem ve smyslu ust. § 4 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čestné prohlášení 

Obchodní firma: STAVITELSTVÍ DH, s.r.o. 
IČO: 26949008 

se sídlem Palackého 238/1, Podklášteří, 674 01 Třebíč 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 

pod sp. zn. C47412, 
zastoupená Ing. Jiřím Mastným, jednatelem 

tímto čestně prohlašuje, že 

 dodavatel, jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající Příkazníka či vykonávající 
vliv v Příkazníkovi  a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Příkazníkem a ani jím poskytované 
plnění předmětu veřejné zakázky nepodléhají omezujícím opatřením – sankcím vydaným 
orgány Organizace spojených národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky ani orgány 
jiných států či mezinárodních organizací, kterými je Česká republika vázána na základě 
mezinárodních smluv nebo které by mohly bez dalšího vést k odpovědnosti společnosti ČEPRO 
za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či mezinárodních organizací (dále také 
souhrnně jen „sankce“);    

 dodržuje požadavky sankcí EU stanovené s ohledem k činnostem Ruské federace 
destabilizující situaci na Ukrajině v aktuálním znění, zejména:  

o Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině;  

o Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny;  

o Nařízení Rady (EU) 692/2014 ze dne 23. června 2014, o omezeních dovozu zboží 
pocházejícího z Krymu nebo ze Sevastopolu do Unie v reakci na jejich protiprávní 
anexi;  

o Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině; Nařízení Rady (EU) 
2022/263 ze dne 23. února 2022, o omezujících opatřeních v reakci na uznání 
nezávislosti území Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny, která nejsou pod kontrolou 
vlády, a vyslání ruských ozbrojených sil na tato území;  

 dodavatel není státním příslušníkem Ruské federace ani fyzickou či právnickou osobou, 
subjektem nebo orgánem usazeným (se sídlem) v Ruské federaci; 

 dodavatel není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou přímo nebo nepřímo 
vlastněny z více než 50 % některým ze subjektů uvedených v písmenu  tohoto čestného 
prohlášení; 

 není a ani jeho statutární zástupci nejsou fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem jednajícím jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného v písmenu  nebo  výše, 



Rámcová dohoda ZŘ 165/23/OCN 
evid. č. Objednatele:059183 
evid. č. Zhotovitele: 
 

 na plnění předmětu plnění shora uvedené veřejné zakázky se v rozsahu přesahujícím 10 %  její 
hodnoty neúčastní subdodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, na jejichž kapacity se Příkazník 
spoléhá,  nebo jejichž prostřednictvím Příkazník ve výše uvedeném zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci,  uvedení v písmenech  až d) výše, a to samostatně a/nebo společně a případně 
podléhající jiným sankcím; 

 

V Třebíči dne 

 

 

 

 

 




